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Abstract 
This study examines the affordances provided by the social media platforms X, Instagram, 

and Rumble and how these affordances are utilized by three different anti-feminist creators. 

We applied Treem and Leonardi's theory of affordances, where an observation chart was 

divided into visibility, persistence, editability, and association. The results of the study 

indicate that users interact across multiple platforms and often use links to connect their 

accounts. This allows them to disseminate and reinforce anti-feminist perspectives across 

different channels. Affordances are utilized both by users and the audience to express 

misogyny, for example, in a live chat during livestreams or posts on X. This can create an 'us' 

versus 'them' mentality, which is exploited by anti-feminists to attract an audience. The 

design of social media platforms also does not promote critical thinking among the audience, 

facilitating anti-feminists in creating and maintaining a loyal audience that is not given the 

opportunity to question the messages conveyed by the anti-feminists. 

Keywords: Affordances, Anti-feminism, Social media, Livestream, Content creators 

Sammanfattning 

Den här studien undersöker vilka affordanser sociala medie plattformarna X, Instagram och 

Rumble förser och hur affordanserna används av tre olika antifeministiska kreatörer. Vi 

använde oss av Treem och Leonardis teori om affordanser, där observationsschemat delades 

in i synlighet, varaktighet, redigerbarhet och anknytning. Resultatet i studien visar att 

användarna interagerar över flera plattformar och ofta använder länkar för att koppla samman 

sina konton. Detta ger dem möjlighet att sprida och förstärka antifeministiska perspektiv över 

olika kanaler. Affordanser används både av användarna och publiken för att uttrycka hat mot 

kvinnor i exempelvis livechatten i livestreams eller inlägg på X. Detta kan skapa en "vi" mot 

"dem" mentalitet vilket utnyttjas av antifeminister för att locka publik. Designen i sociala 

medier plattformarna främjar inte heller kritiskt tänkande bland publiken vilket underlättar 

för antifeminister att skapa och upprätthålla en lojal publik som inte får möjligheten att 

ifrågasätta de budskap som antifeministerna förmedlar. 

Nyckelord: Affordanser, Antifeminism, Sociala medier, Observation, Livestream, 

Innehållskreatörer 
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1. Inledning 

I det digitala landskapet har sociala medieplattformar blivit utrymmen där olika åsikter och 

ideologier växer fram, och därmed har de också blivit centrum för samhällsdebatter. En av 

dessa pågående diskussioner rör frågor om feminism och antifeminism, och hur dessa 

perspektiv formuleras på olika plattformar. Enligt Ging och Siapera (2018) har kvinnohatet i 

sociala medier lett till att kvinnor internationellt känner sig trakasserade vilket har ändrat hur 

de använder sociala medier. Även om det bara är ord på en skärm har antifeminism en stor 

negativ effekt på kvinnors upplevelser. Enligt en Amnesty International IPSOS MORI 

undersökning från 2017 upplevde 76% av de kvinnliga respondenterna att de hade blivit 

trakasserade på minst en sociala medieplattform. Detta förändrade sättet kvinnorna använder 

plattformen på (Ging och Siapera 2018, s. 520). Ging och Siapera beskriver även att 

kvinnorna upplevde bland annat en nedsatt självkänsla, stress, ångest och till och med 

panikattacker. Därför är det relevant att studera detta ämne för att förstå antifeministiska 

diskussioner i sociala medier och hur diskussionerna bidrar till problemet. 

Denna uppsats syftar till att utforska och analysera hur affordanser, det vill säga de 

inneboende möjligheterna och begränsningarna i interaktionsdesignen, påverkar den 

antifeministiska diskussionen på tre specifika plattformar: X (före detta Twitter), Instagram 

och Rumble. Begreppet affordans kommer från det engelska ordet affordance vilket betyder 

att egenskaper hos föremål eller tjänster möjliggör en viss typ av användning eller handling. 

Det innebär att en person kan utföra en specifik handling eftersom omgivningen erbjuder 

möjligheten för det (Norman 2013, s. 3). 

X är en mikroblogg-plattform där användare kan dela korta meddelanden som får vara upp 

till 280 tecken långa. Inlägg på plattformen kan bland annat innehålla text, bilder, länkar och 

videor. Användare kan följa andra användare för att se deras inlägg i en tidslinje. Man kan 

gilla inlägg och återpublicera dem för att dela med sina egna följare, och hashtags (#) 

används för att kategorisera innehållet och göra det sökbart. Instagram är en plattform för 

delning av bilder och korta videoklipp där användare kan ladda upp bilder och videor, 

applicera olika filter och dela dem med sina följare. Instagram fokuserar på visuellt innehåll, 

där användare kan följa andra och se deras bilder och videor i sin feed. Likes och 

kommentarer är sättet att interagera med innehållet. Instagram Stories tillåter användare att 

dela tillfälligt innehåll som försvinner efter 24 timmar. 
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Rumble är en video streaming-plattform där användare kan ladda upp och dela videoklipp. 

Plattformen erbjuder möjligheter för skapare att tjäna pengar genom bland annat annonser. 

Den är inriktad på att stödja oberoende skapare och presenterar sig som ett alternativ till de 

större videoplattformarna som Youtube. Rumble är populär bland den amerikanska- och 

extremhögern och har därmed blivit kallad för “alt-tech” (Wikipedia 2023). 

Syftet med denna studie är att fördjupa sig i hur dessa affordanser skapar och styr det 

utrymme där antifeministiska diskussioner tar form, utvecklas och sprids. Det finns forskning 

som tyder på att plattformarnas design har en påverkan på användarna. Till exempel beskriver 

Manikonda, Beigi, Liu och Kambhampati hur rörelsen #metoo gav användare en möjlighet att 

våga dela med sig av sina berättelser om sexuella trakasserier, och visa stöd för varandra via 

hashtagaffordansen (2018, s. 2). 

Forskningsfrågorna som utreds i denna studie: 

- Vilka affordanser har plattformarna X, Instagram och Rumble och hur skiljer de sig 

ifrån varandra? 

- Hur använder antifeministiska konton affordanser för att engagera sin publik? 

Genom att utforska dessa forskningsfrågor kan det ge insikter i hur teknologin formar och 

kan kopplas till de sociala och politiska diskurserna i sociala medier. 

2. Teoretisk bakgrund 

2.1 Antifeminism online 
2.1.1 Vad är antifeminism online? 

Antifeministiska rörelser har funnits under en lång tid, och på internet började kvinnohatet i 

en rörelse som kallas för Manosfären (the Manosphere). Enligt Ging (2017, s. 639) syntes 

begreppet Manosfär först i ett blogginlägg på Blogspot år 2009 som beskrev begreppet som 

ett online-nätverk av “men’s interest communities". Senare gjordes begreppet populärt av en 

person under pseudonymen Ian Ironwood, en marknadsförare i porrindustrin, i sin bok “The 

Manosphere: A New Hope for Masculinity” år 2013. Manosfärrörelsen uppmärksammades 

av media för dess kvinnohat och hur vissa personer i rörelsen uttrycker sitt hat i våld, 

exempelvis Elliot Rodger, som genomförde masskjutningen i Isla Vista år 2014 (ibid, s. 

639-640). The Red Pill är ett centralt koncept inom denna rörelse, konceptet är taget ur 
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filmen The Matrix. Den som har tagit det röda pillret har “vaknat” och är medveten om den 

brutala verkligheten medan den som har tagit blåa pillret lever i en lögn. Enligt de som tror på 

denna ideologi har en person vaknat om han inser hur feminismen är en manshatande rörelse 

som hjärntvättar samhället till att vara emot män och maskulinitet (ibid, s. 640). En drivande 

faktor för mansofärrörelsen är känslodriven interaktion, specifikt ilska som uppenbarar sig i 

extrem kvinnofientlighet. En effekt av detta är personliga angrepp mot kvinnor, ofta 

feminister, online (ibid, s. 645). En central teori som används av antifeminister online är 

idéen att män kategoriseras som “beta” eller “alpha” män. Enligt denna ideologi är kvinnor 

attraherade och biologiskt konstruerade att vilja bli dominerade av alpha-män, men till slut 

nöjer kvinnorna sig med och utnyttjar beta-män och deras pengar. Ideologin hävdar att när 

kvinnor är unga har de sexuella relationer med flera så kallade alpha-män. När kvinnorna 

sedan åldras, är inte män med högt socialt värde (alpha) intresserade av dem längre. Teorins 

tolkning skiljer sig mellan olika kulturer i manosfären, exempelvis anser vissa att efter att en 

man har tagit det röda pillret, ska han sträva efter att nå “alpha” status. Andra avvisar 

alpha-kulturen, och kallar sig själva beta-män som en offeridentitet där kvinnor och 

alpha-män är fienden. Personer med denna identitet kallar även sig själva “incels” (ibid, s. 

650). 

Enligt Ging och Siapera (2018) finns det en relation mellan onlinekultur, teknologi och 

kvinnohat. De anser att spridningen av kvinnohat online är ett aktuellt problem. Ging och 

Siapera (ibid, s. 516) använder olika termer för att beskriva kvinnohatet online, bland annat 

“gendered cyberhate”, “technology-facilitated violence”, “online abuse”, “hate speech 

online” och “online misogyny”. De diskuterar hur kvinnor utsätts för skam online. Vissa 

personer och grupper blir särskilt utsatta för detta, bland annat feminister, kvinnor inom spel-

och tech-branschen och kvinnor som utmanar könsrelaterade maktstrukturer (ibid, s. 519). De 

belyser hur antifeminister har fokus på kvinnokroppen. Begreppet “misandri” lyfts fram 

vilket innebär att feminister ses som hatiska och att männen ses som offer. 

Kaati et al. (2019) undersökte radikalnationalism i online-sammanhang i en rapport med syfte 

att förstå hur digitala miljöer kan uppmuntra våld mot olika grupper i samhället. De definierar 

radikalnationalism som ett trossystem där alla människor inte har lika värde, och där våld får 

utövas utanför moraliska gränser (ibid, s. 13). I analysen av fem olika digitala forum 

identifierades de olika sätt radikalnationalistiska grupper använder det skriftliga språket. 

Exempelvis fann de att många nya ord användes för att förolämpa eller sprida hat mot andra 
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grupper (ibid, s. 37). “Oss” och “dem” identiteter identifieras i radikalnationalistiska grupper 

som baseras i konflikter med andra grupper. Motståndarna eller “dem” identiteterna 

nedvärderas för att skapa en moralisk grund till att motståndarna förtjänar hat och påhopp 

(ibid, s. 52). Grupperna benämns med olika ord, och en typ av motståndsgrupp är den så 

kallade “eliten” som styr eller har makt i samhället. Eliten anses försämra levnadsvillkoren i 

samhället, speciellt för radikalnationalistiska grupper (ibid, s. 53). Feminister är ett av orden 

som används för att beskriva eliten i dessa grupper (ibid, s. 54). 

2.1.2 Människa-datorinteraktion och feminism 

Litteratur inom feministisk teori i digitala media skapar en bättre förståelse kring ämnet 

antifeminism och de grupper som observeras i studien. Bardzell och Bardzell (2013, s. 3297) 

understryker att Människa-datorinteraktion (MDI) har en påverkan på andra områden än 

enbart användbarhet. Fokuset har riktat sig allt mer mot frågor som social rättvisa, aktivism, 

värdeorienterad design, postkolonialism, osv. Med andra ord finns insikten om att MDI-fältet 

har en större sociokulturell betydelse än vad man tidigare trott. I samband med 

antifeministiska diskussioner online betraktas detta som en sociokulturell fråga där sociala 

medieplattformar spelar en avgörande roll för spridningen av antifeministiska ideologier och 

värderingar. De digitala plattformarna underlättar spridningen av antifeminism då det är 

enklare än någonsin att ansluta sig till sociala medier, exempelvis via mobiltelefonen. 

Begreppet reifikation, som Bardzell och Bardzell tar upp, kan kopplas till hur antifeministiska 

diskussioner sker online. Reifikation innebär att sociala normer och könsroller presenteras 

som konkreta och objektiva sanningar. Till exempel när antifeminister på sociala medier 

agerar som auktoritära figurer och sprider påståenden om könsroller och kvinnor, då sker det 

en reifikation eftersom användare som följer dessa personer internaliserar dessa normer som 

objektiv fakta (ibid, s. 3298). Bardzell och Bardzell beskriver att kritisk tänkande är viktigt 

inom design. De benämner det som kritisk design (eng. critical design). Målet med kritisk 

design är att det får oss att fundera och avslöja antaganden eller initiera en debatt för att skapa 

en kritisk medvetenhet bland allmänheten. Det innebär att en person inte bör ta allting för 

givet och aktivt ifrågasätta information. Det som är unikt med kritiskt design är att design 

används som ett verktyg för att uppnå detta (ibid, s. 3298). I kontexten av sociala medier har 

designen potential att antingen främja reifikation eller uppmuntra kritiskt tänkande hos 

användare. Sociala medier har därför en aktiv roll i att forma användares upplevelser och 

spridning av innehåll. Det är viktigt för designers inom sociala medier att ta ansvar för detta. 

Enligt Bardzell och Bardzell (ibid, s. 3298) sprids många skadliga idéer via en designers 

7(39) 



arbete, detta innebär att en designer har möjlighet att agera för att motverka problem med 

samhällsförtryck. 

Van House (2011, s. 422) utforskar aspekter av feminism inom MDI och hur MDI påverkar 

skapandet av identitet online, särskilt inom sociala medier. Hon tar upp Judith Butlers teori 

om normer och könsidentitet i samhället och undersöker hur detta kan manifestera sig i en 

online-kontext. Ett centralt begrepp i Butlers teori är performativitet. Detta innebär att en 

persons handlingar är en effekt av bland annat diskurs, system och normer istället för en 

orsak av dem (ibid, s. 426). Van House (ibid, s. 427) förklarar att människor aldrig kan agera 

helt utanför sin kultur och dess normer. Ett ytterligare begrepp som diskuteras är 

“interpellation” vilket i sammanhanget av identitetsskapande beskriver hur människor tar sig 

an och blir tilldelade olika egenskaper av sig själv och andra. När det gäller sociala nätverk 

online så har varje plattform makten att lyfta fram eller dölja identitetsmarkörer. Till exempel 

uppmärksammas nya relationsstatusar av Facebook, vilket i sin tur sätter större värde på just 

den delen av användarens identitet (Ibid, s. 427). Hur en användare engagerar sig och 

använder identitetskategorier i sociala medier kan även tyda på personens identitet och 

ideologier (Ibid, s. 428). Instagram har till exempel haft pronomen som en identitetskategori, 

vilket inte bara antyder vilken könsidentitet användaren har, men även att användaren 

troligtvis stödjer identiteter inom HBTQ+ (Paul 2021). 

Enligt Postill och Pink (2012, s. 130) kan sociala interaktioner i grupper online vara 

komplexa. Det är inte bara ett nätverk som sker på en plattform utan det kan vara flera 

nätverk som sker över flera olika plattformar. Det behöver inte heller vara isolerat på internet 

utan det kan även ta plats offline. Samma grupp kan till exempel använda sig av webbforum, 

sociala medieplattformar och hashtags på X för att interagera med varandra men de kan också 

finnas offline via olika möten och protester. 

2.2 Affordanser 
2.2.1 Vad är affordanser? 

Begreppet affordans användes ursprungligen av psykologen James Gibson (Norman 2013, s. 

12). Affordanser innebär vilka användningsområden ett ting (ett objekt eller ett system etc.) 

erbjuder människan, och vilka funktioner som föreslås när människan interagerar med 

någonting (Costanza-Chock 2020, s. 6). Costanza-Chock ger exemplet att en knapp kan ge 
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intrycket att den bör tryckas på, knappen afforderar då tryckning till en användare (ibid, s. 6). 

Disaffordanser å andra sidan är användningsområden ett ting stoppar användaren att göra, 

exempelvis ett lås på en dörr disafforderar en person att hen inte kan gå in utan nyckel (ibid, 

s. 8). 

2.2.2 Affordanser på sociala medier 

Det finns diverse forskning kring affordanser i online-utrymmen. Xiao, Wang, Kulshrestha, 

och Mayer (2023) bedrev en studie som undersökte verifieringsmarkörer på plattformen X. 

Studien utforskade hur det nya prenumerationssystemet för att få verifieringsstatus på X 

upplevs av användare. De kom fram till att användare ansåg att när en profil har en 

verifikationsmarkör så betyder det att profilen är autentisk och att användaren är den de säger 

att de är (ibid, s. 5). En majoritet av de intevjuade användarna ansåg även att kraven för att få 

verifieringsmarkören genom X premium (då Twitter Blue) inte var tillräckliga för att verifiera 

ett kontos identitet (ibid, s. 7) 

En studie utförd av Khazraee och Novak (2018, s. 1) som utforskar hur affordanser i sociala 

medier påverkar kollektiv identitet och hur de ger möjlighet för protester online. Studien visar 

på liknande resultat gällande “oss” och “dem” identiteter som studien av Kaati et al. (2019). I 

Khazraee och Novaks studie analyserades 200 inlägg på Facebooksidan “My stealthy 

freedom” (2018, s. 6), en sida menad att lyfta upp iranska kvinnor och protestera mot Irans 

lagar gällande kvinnors rättigheter (ibid, s. 2). Bilderna som lades upp på Facebooksidan 

föreställde iranska kvinnor utan hijab, där ansiktena ofta var dolda för att skapa anonymitet 

och trygghet (ibid, s. 9). De 200 inläggen analyserades av forskare och resultaten av 

undersökningen framställdes utifrån två typer av affordanser: affordanser för diskurs och 

affordanser för framträdande. Affordanser för diskurs innebär kommunikation som bidrar till 

agerande och tänkande inom en grupp. Detta uttrycks genom att medlemmar i gruppen delar 

personliga erfarenheter och arbetar med att förstå de andra i gruppen. När en grupp använder 

kommunikation på det här sättet finns risken att det skapas en kollektiv berättelse med ett “vi 

mot dom”-narrativ. “Collective action framing” är ett koncept som samverkar med narrativet 

som gruppen skapar inom den kollektiva identiteten (ibid, s. 7). “Collective action framing” 

innefattar åsikter och tankar i syfte att vidta åtgärder för att skapa uppmärksamhet, få stöd 

och avväpna “motståndarna”. Det hjälper både medlemmarna i gruppen och åskådare att 

förstå den aktuella problematiken och vad det finns för lösningar (ibid, s. 5). När Khazraee 

och Novak (ibid, s. 8) analyserade både inlägg och kommentarer upptäckte de att flera inlägg 
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benämner deltagare i gruppen som "vi". "Du" användes för den som är åskådare och ser 

inlägget online. Lagen, och de som upprätthåller lagen gällande att kvinnor måste ha på sig 

hijab, kallas även ofta för "dem". Detta förstärker narrativet att i kampanjen “My stealthy 

freedom” är iranska kvinnor “vi:et” eller “hjältarna” och lagen som kräver att kvinnor ska ha 

hijab i Iran är “skurken” (ibid, s. 7). De fann även diskussioner som antydde att “skurkarna” i 

denna kampanj egentligen ansågs vara kvinnoförtrycket i Iran som i grunden har gjort så att 

lagen infördes (ibid, s. 7). Flera inlägg inkluderar även åskådaren i gruppen och uppmanar 

åskådare att vara med och göra skillnad (ibid, s. 8). 

Affordanser för framträdande innebär att en plattform används för att avsiktligen förmedla ett 

budskap till en specifik publik. Khazraee och Novak (2018, s. 6) menar att beteenden 

redigeras med syftet att påverka en publik och skapa mobilisering inom ett ämne. De 

beskriver även en korrelation mellan affordanser för framträdande och synlighet, och att 

dessa affordanser bidrar till en “infrastruktur” där affordanserna skapar och påverkar nya 

sociala interaktioner på en större skala. I “My stealthy freedom”-kampanjen används 

Facebook som en infrastruktur för protest (ibid, s. 9). 

En ytterligare fördjupning i resonemanget om identitetsskapande på sociala medier utfördes 

av Mohamed (2023) i en netnografisk studie av tre facebookgrupper i syfte att förstå kollektiv 

identitetsformering i sociala nätverk online. De Facebookgrupper som valdes ut var inriktade 

på svenska samhällsfrågor och hade en stor mängd deltagare (ibid, s. 50). Mohamed (ibid, s. 

149) fann tre typer av samhörighet vid analysen av facebookgrupperna, samhörighet genom 

gemensamt motstånd, samhörighet genom gemensam positiv hållning och samhörighet 

genom gemensam strävan efter nyansering. Han beskriver hur dessa tre samhörighetstyper 

påverkar tidigare forskning om polarisering i online-utrymmen och hur detta kan tjäna som 

ett hot mot demokratin. Mohamed (ibid, s. 165) menar att grupper som präglas av 

samhörighet genom gemensamt motstånd ofta innehåller en fast ståndpunkt emot någonting, 

och att i och med detta skapar gruppen ett gemensamt “vi” emot “dom”. Detta speglar 

resultatet av både studien av Khazraee och Novak (2018) och rapporten av Kaati et al. 

(2019). Mohamed (2023, s. 165) karaktäriserar intensiv debatt som ett vanligt förekommande 

fenomen inom dessa grupper. Även i grupper vars samhörighet präglades av en gemensam 

positiv hållning skapades en stark “vi”-identitet (ibid, s. 166). Samhörighet genom gemensam 

strävan efter nyansering ger, till skillnad från de andra två, plats för en balanserad diskussion 

där det finns utrymme att uttrycka flera perspektiv i en debatt. Mohamed noterar även att 

10(39) 



denna samhörighetstyp förekom mycket mer sällan än de andra i Facebookgruppernas inlägg 

och diskussioner (ibid, s. 166-167). Vad gäller studien av facebookgruppen “My stealthy 

freedom” av Khazraee och Novak (2018) skulle gruppen med största sannolikhet falla in i 

kategorierna samhörighet genom gemensamt motstånd och samhörighet genom gemensam 

positiv hållning. Anledningen till detta är att gruppens syfte är att göra motstånd mot Irans 

kvinnoförtryck (Khazraee och Novak, 2018, s. 7), medan många inlägg även innehåller 

positivitet och uppmuntran för gruppens medlemmar (Khazraee och Novak, 2018, s. 8). Varje 

Facebookgrupp som observerades av Mohamed visade på en kombination av de olika 

samhörighetstyperna (2023, s. 169). Han nämner även att framträdanden var en del av 

interaktionen i Facebookgrupperna, och förklarade att verktygen som erbjuds av Facebook 

har stor betydelse för framträdande och identitetsskapande inom en grupp. Mötet mellan 

människor sker via dessa verktyg i online-sammanhang, alltså formas identiteten beroende på 

vilka affordanser en plattform erbjuder (Mohamed 2023, s. 168). Mohameds (2023) resultat 

speglar det från Khazraee & Novaks (2018) studie i det att Facebookgrupper beskrivs som en 

teaterscen där inläggen efterliknar uppträdanden av gruppmedlemmarna. 

2.3 Teoretisk modell 
En studie av Treem och Leonardi (2013) som syftar till att undersöka hur affordanser i sociala 

medier påverkar kommunikation inom organisationer är ursprunget till den teori som den 

aktuella observationsstudien baseras på. De kategorier som identifierades av Treem och 

Leonardi kommer att användas för att identifiera affordanser på de tre utvalda plattformarna, 

X, Instagram och Rumble. Studien redogör för hur kommunikation på sociala medier skiljer 

sig från annan datormedierad kommunikation såsom e-mail och intranät. Treem och Leonardi 

(ibid, s. 148) använde litteraturanalys av tidigare forskning kring sociala medier inom 

organisationer som metod för att svara på studiens forskningsfrågor. Studien resulterade i 

identifiering av fyra olika affordanser som ofta förekom i forskningen som analyserades, 

synlighet (eng. visibility), varaktighet (eng. persistence), redigerbarhet (eng. editability) och 

anknytning (eng. association). Forskarna undersökte sedan huruvida dessa affordanser 

möjliggörs av datormedierad kommunikation (eng. computer-mediated communication). De 

fann att medan dessa fyra typer av affordanser möjliggjordes till viss del av olika plattformar 

för datormedierad kommunikation, så var sociala medier utmärkande i det att alla typer av 

sociala medienätverk möjliggjorde affordanserna till en hög grad. De kategoriserade in 

sociala medier i olika typer såsom sociala nätverkssajter, wikis, bloggar etc. Treem och 
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Leonardi förklarar att kombinationen av möjliggörandet för dessa fyra kategorier är vad 

skiljer sociala medier från övrig datormedierad kommunikation (ibid, s. 148). Därefter drog 

Treem och Leonardi (ibid, s. 144) slutsatser utifrån de olika affordans-kategorierna och 

diskuterade hur dessa påverkar kommunikation inom organisationer. 

2.3.1 Synlighet 

Den första affordansen, synlighet, handlar om hur synlig information såsom beteenden och 

kontakter är på en plattform och hur lätt denna information är att få tillgång till (Treem & 

Leonardi 2013, s. 150). Treem och Leonardi (ibid, s. 150) menar att även om informationen 

finns tillgänglig anses den fortfarande som osynlig ifall informationen är svårhittad. Exempel 

på synlighet inom sociala medie-plattformar är algoritmer som visar upp innehåll till andra 

användare, synlighet genom sökfunktioner, lista över kontakter eller följare och funktioner 

för kommentarer och gilla-markeringar (ibid, s. 151). Forskarna identifierade att synlighet i 

sociala medier påverkar beteendet på en arbetsplats, exempelvis fann forskarna att sociala 

medier gav anställda mer möjligheter att kommunicera med varandra och dela viktig 

information såsom interna nyheter inom organisationen. De fann även att användare av 

sociala medier strategiskt väljer vad de vill visa upp och tar alltså vara på synligheten som 

olika plattformar erbjuder. Användare av wiki-plattformar valde exempelvis att inte visa upp 

ofärdiga dokument, utan samlade i stället sådana där de kunde förbli personliga (ibid, s. 152). 

Sociala medier gjorde det även lättare för användare att skapa kontakter och få 

uppmärksamhet från specifika publiker (ibid, s. 153). 

2.3.2 Varaktighet 

Varaktighet beskrivs som funktionalitet som sparar innehåll efter att användaren inte aktivt 

arbetar med det längre. Exempelvis finns innehåll kvar på sociala medier även efter att 

användaren loggar ut från sitt konto. Varaktigt innehåll kan även användas av andra, och på 

så sätt bland annat omkonstrueras och visualiseras. Användare kan även återkomma till 

innehåll gång på gång om det finns kvar på en plattform (Treem & Leonardi 2013, s. 155). 

De fann även att det var mer sannolikt att anställda inom en organisation återanvände innehåll 

som någon de var vän med på plattformen hade publicerat (ibid, s. 158). Varaktighet på 

sociala medier kan bidra till ett kraftfullt socialt nätverk inom en organisation eftersom 

innehåll kan besökas på nytt, analyseras och förbättras. På wiki-plattformar är det exempelvis 

möjligt för användare att redigera och lägga till information vilket skapar ett kollaborativt 

nätverk (ibid, s. 157). En nackdel med plattformar som afforderar varaktighet är mängden 
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innehåll som samlas på plattformen. Det är både svårt för de som underhåller plattformen att 

se till så att den inte överbelastas, men även för användaren att navigera genom stora 

mängder innehåll. En lösning som skulle kunna förebygga överbelastning för användare var 

att användaren själv får kontrollera vilket innehåll de ser genom de konton som följs (ibid, s. 

159). 

2.3.3 Redigerbarhet 

Redigerbarhet som affordans ger möjlighet för användare att redigera innehåll innan det läggs 

upp, och även redigera och radera innehåll efter att det har publicerats (Treem & Leonardi 

2013, s. 159). Redigerbarhet inkluderar även när en användare kan radera och redigera andra 

användares kommentarer på sin egen profil (ibid, s. 160). Vid användningen av e-mail kan 

användaren exempelvis inte ändra formuleringar eller stavfel efter att meddelandet har 

skickats, medan sociala medie-plattformar ofta har funktioner för att redigera både inlägg och 

kommentarer bland annat (ibid, s. 159). Detta ger användare kontroll över det de publicerar, 

och de kan även redigera innehåll för att passa in i specifika kontext, både innan och i 

efterhand (ibid, s. 160). Ett sätt som Treem och Leonardi (ibid, s. 161) identifierade där 

redigerbarhet användes var när det gällde personligt uttryck. De nämner att funktioner som 

“Om dig”, där användaren kan lägga in information om sig själv, ger möjligheten att 

skräddarsy hur användaren betraktas av andra. Med redigeringsmöjligheter fann de även att 

användare utnyttjar friheten att uttrycka sig på specifika sätt beroende på vem de tror kommer 

se deras innehåll. Anledningen till detta var dels för att få uppmärksamhet av önskvärd publik 

och även för att få nya möjligheter och belöningar. De fann att de flesta användare hade en 

publik i åtanke när de skapade och publicerade inlägg. Redigerbarhet gav även anställda på 

företag mer möjligheter att dela med sig och ta kontroll över informationsflöden. På till 

exempel wiki-sidor var det lätt för anställda att lägga till och redigera information oavsett 

position i företaget till skillnad från på datamedierade plattformar (ibid, s. 162). 

2.3.4 Anknytning 

Det finns två typer av anknytningar på sociala medier, anknytning mellan två individer och 

anknytning mellan individ och information. Två individers anknytning mellan varandra kan 

exempelvis vara att de följer varandra på en plattform. En komponent av detta är även att 

andra kan se vilka anknytningar en person har såsom vilka konton som följs av användaren. 

På så sätt synliggörs en användares sociala nätverk för andra. Individ och information 

anknyts när en person exempelvis publicerar ett inlägg, då kopplas individen som skapare och 

13(39) 



innehållet samman. Det kan även inkludera när en användare återpublicerar eller 

kommenterar på något (Treem & Leonardi 2013, s. 162). Treem och Leonardi (ibid, s. 164) 

förklarar att anknytningar på sociala medier förknippas med större socialt kapital. 

Användningen av sociala medier i organisationer skapade även ett större kapital för 

organisationen eftersom de anställda hade kontakt med varandra och information och 

möjlighet att skapa nya relationer med varandra. Personer som ägnade tid åt att titta på andras 

innehåll, rekommenderade innehåll till andra eller synliga anknytningar var ofta närmare sina 

kollegor. En unik funktion som sociala medier erbjuder är rekommendationer av innehåll och 

profiler anpassade för användare (ibid, s. 163). Exempelvis så resulterade en 

rekommendationstjänst som matchade blogganvändare med intressanta ämnen i ökad 

interaktivitet på plattformen (ibid, s. 166). 

3. Metod 

3.1 Tillvägagångssätt 
Vi använde dold observation som metod för denna studie, vilket innebär en observation där 

deltagarna inte är medvetna om att vi observerar dem. Vi observerade tre användare som alla 

har ett konto på plattformarna X, Instagram och Rumble. Användarna som observerades 

benämns som Användare 1, Användare 2 och Användare 3 för att behålla anonymitet. Vi 

observerade kontona och dess flöde i allmänhet och sedan observerade vi individuella inlägg 

med antifeministisk retorik och de diskussioner som uppstod, samt hur affordansernas 

påverkan på detta. Inför observationen skapade vi ett observationschema som vi förde 

anteckningar i (se Tabell 1). Schemat delades upp i de olika typer av affordanser som 

möjliggörs av sociala medier baserat på teorin i Treem och Leonardis (2013) studie. Vi valde 

att basera vår observation på denna studie eftersom affordanserna är relevanta för dessa 

plattformar i allmänhet, inte enbart för organisationer. Vi delade upp vilka konton vi skulle 

observera och observerade dem individuellt. Vi skapade en tabell för varje konto. Efter att vi 

har gått in på personens sociala mediekonto fokuserar vi på en affordans i taget. Till exempel 

fokuserade vi på synlighetskategorin först, sedan varaktighet och så vidare. Först 

observerades deras generella flöde, sedan gick vi in på specifika inlägg med antifeministiska 

budskap. Om det är en plattform där det finns en möjlighet att lägga ut livestreams som 

Rumble, gjorde vi en observation på affordanserna i själva streamen. Sedan fortsatte vi med 

att observera affordanserna tills vi hade observerat utifrån alla kategorier. Till slut gjorde vi 
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en analys och jämförde skillnaden mellan konton och de olika plattformarna utifrån det vi har 

antecknat i tabellen. Målet med vår observationsstudie är att få en bild av hur dessa konton 

och följare använder affordanser på plattformarna i specifika situationer. 

Tabell 1: mall för observationsschema 

Konto: namn X Instagram Rumble 

Synlighet 

Varaktighet 

Redigerbarhet 

Anknytning 

3.2 Urval 
Användare 1 består av två män som håller en podcast/livestream där de diskuterar olika 

ämnen som dejting, att tjäna pengar och träning inriktat för män. De är kända för sina 

livestreams där de diskuterar olika ämnen med en grupp kvinnor som de har bjudit in. De 

brukar debattera ämnen som politik, dejting, relationer och könsroller med dessa kvinnor. De 

har över 60,000 följare på X, nästan 350,000 följare på Instagram och ungefär 300,000 följare 

på Rumble. Användare 2 består av en man som också håller en podcast/livestream där han 

diskuterar liknande ämnen som Användare 1 med en grupp kvinnor. Han är även känd för att 

ha gjort olika bus på sin Youtube-kanal. Han har nästan 150,000 följare på X, runt 300,000 

följare på Instagram och ungefär 30,000 följare på Rumble. Användare 3 består av en man 

som har livestreams och gör korta filmer där han diskuterar olika ämnen som att tjäna pengar, 

politik, religion och ger allmänna livsråd. Han har runt 760,000 följare på X, nästan 2 

miljoner följare på Instagram och ungefär 370,000 följare på Rumble. Samtliga användare 

talar engelska. 

De här tre kontona valdes eftersom vi kände till dem som stora antifeministiska konton, men 

vi hade ingen erfarenhet av att ha tagit del av deras innehåll tidigare. Vi valde konton som vi 

inte hade någon tidigare erfarenhet med för att minska risken för subjektiva resultat. Alla tre 

användare är kända för att ha kontroversiella åsikter om kvinnor, könsroller och relationer. 

Till exempel har Användare 1 och Användare 3 hävdat att män ska leda och kvinnor ska följa 
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männen och göra det de är tillsagda. Användare 2 har haft många debatter mot feminister där 

han kritiserar kvinnor. Alla tre användare uttrycker sig antifeministiskt på sociala medier 

enligt vår definition av antifeminism. Vi valde användare som hade konton på alla tre 

plattformar med ett följarantal på minst 10,000. 

3.3 Metoddiskussion 

Vi valde observation som metod då observationer kan skapa mer autentiska data om 

mänskliga interaktioner och är effektivt för att studera naturligt beteende och interaktioner 

(Alvehus 2019, ss. 97-98). Vår observationsstudie innefattar en dold observation, då de som 

observeras inte vet om att de blir observerade. Fördelen med en dold observation är att det är 

en mindre risk för att resultatet blir vinklat då deltagarna inte vet om vår närvaro. Är 

deltagarna medvetna om att de blir observerade finns det en risk att de beter sig annorlunda, 

vilket kan leda till den så kallade observatörseffekten (Alvehus 2019, s. 124). Vi valde att inte 

delta i några diskussioner på plattformarna. Anledningen till detta var i främsta hand för att 

det inte var nödvändigt för vår datainsamling eftersom vi ville observera användarna i 

naturliga situationer och vi behövde inte delta för att samla relevant data. En netnografisk 

studie hade kunnat tillföra mer insikter om frågeställningen men på grund av tidsramen så 

fanns det inte möjlighet till en sådan djupgående undersökning, därför valde vi istället dold 

observation som metod. Vi valde att inte utföra intervjuer eftersom det hade varit svårt att 

hitta kandidater som skulle ta vår studie på allvar. 

En dold observation ger samtidigt utrymme för diskussioner om etik och huruvida dolda 

observationer är problematiska eftersom de som blir observerade inte kan samtycka till deras 

deltagande. De konton som observeras är offentliga, och enligt Alvehus är dolda 

observationer i offentlig miljö mindre etiskt problematiska än de som sker i privata miljöer 

(ibid, s. 98). Vid dold observation, oavsett vilken typ av miljö observationer sker inom, är det 

viktigt att tänka på vilken information om deltagarna som bör vara med i studien och vilken 

information som borde utelämnas (ibid, s. 99). Av denna anledning, för att skapa en så etisk 

observationsstudie som vi anser är möjligt, så hålls alla användare anonyma. Titlar och annat 

som kan hittas på internet översätts till svenska för svårare åtkomst och ytterligare 

anonymisering. Vi har även bytt ut alla namn på andra användare och profiler i studien. 
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Vi var noga med att inte dra förhastade slutsatser och vi försökte vara så objektiva som 

möjligt när vi samlade in datan, trots att det var en utmaning att behålla objektiviteten genom 

studien. Vi lade stort fokus på affordanskategorierna under observationen för att se till så att 

vi inte lät våra förutfattade meningar påverka resultatet och skapa egna slutsatser för tidigt. 

Vi fokuserade endast på hur affordanserna används av användarna och inte på användarnas 

åsikter i sig. 

4. Resultat och analyser 

4.1 Affordanserna i X, Instagram och Rumble 
För att besvara den första forskningsfrågan utfördes en observation av de tre utvalda 

plattformarna, X, Instagram och Rumble. Plattformarnas affordanser antecknades enligt 

Treem och Leonardis (2013) fyra affordanskategorier. 

4.1.1 Synlighet 

Inledningsvis var det tydligt att plattformarna X och Instagram hade liknande upplägg när det 

gällde synlighet. Båda plattformar har funktioner som tillåter användaren att lägga in länkar 

och tagga konton i sin bio, vilket ökar synligheten för dessa konton även på andra 

plattformar. Det går även att se en lista över vilka profiler ett konto följer samt över vilka som 

följer kontot. Till skillnad från X har Instagram på vissa konton en begränsad lista där endast 

ett urval av de som följer kontot är synliga. Båda plattformar har ett flertal funktioner för att 

hantera inlägg, såsom att kommentera, gilla, spara och dela. X har även en funktion där 

användare kan se hur många visningar ett inlägg har, även på text/bild-inlägg. Ett noterat sätt 

för ett konto att få mer synlighet på en plattform är med hjälp av verifieringsmarkörer. Alla 

observerade plattformar hade någon typ av verifiering tillgänglig. På Instagram kan konton 

från anmärkningsvärda individer eller företag få verifieringsmärket, men det finns även en 

prenumereringsfunktion kallad Meta Verified där verifieringsmärket ingår. Instagram 

benämner att verifieringsmärket representerar autenticitet, och har kvalificeringskrav för att 

en person ska kunna prenumerera på Meta Verified (Instagram u.å.b). På X kan man numera 

endast bli verifierad om man prenumererar på X premium, men konton som tidigare fått 

verifieringsmärket för att de varit offentliga personer etc. får ha kvar sin markör (Adobe 

Express 2023). På instagram vet man alltså att ett konto med verifieringsmarkör är en 
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autentisk profil, medan detta inte är en självklarhet på X. Oavsett detta får konton med 

verifieringsmarkör större synlighet, listan av följare på X har exempelvis delat in följare i 

verifierade och icke-verifierade, där verifierade konton visas upp först. På Rumble å andra 

sidan krävs det att användaren ansöker om verifieringsmarkören när vissa krav är uppfyllda, 

exempelvis kan en användare ansöka när deras konto har 1000 följare. Sedan bestämmer 

Rumble om kontot är kvalificerat att få en markör (Rumble u.å.a). 

En annan funktion som identifierades på både Instagram och X var möjligheten att fästa 

inlägg. På båda plattformar kan användaren fästa inlägg, oavsett om det är en video, bild eller 

ett textinlägg. Instagram har även en funktion för att fästa sin egen eller en annan användares 

kommentar i kommentarsfältet på ett inlägg. Alla tre plattformar hade någon slags 

förslagsfunktion för konton, inlägg eller både och. Instagram hade märkbart fler sådana 

funktioner. I det vanliga flödet rekommenderas konton och innehåll, och det finns även en 

specifik sida kallad “Explore page” som helt fokuserar på rekommenderat innehåll. När ett 

konto följs så kommer rekommendationer på liknande konton upp, och när en användare 

kollar på ett kontos följare går det i vissa fall att se gemensamma följare, samt en flik med 

rekommenderade konton att upptäcka. 

X har en Explore sida och även förslag på konton att följa. Rumble har rekommenderat 

videor som visas i en lista när en användare är inne på en video eller livestream, men ingen 

Explore page på samma sätt. Istället finns en avancerad sida där användaren kan filtrera 

genom kategorier, men detta är inte anpassat efter användarens tidigare aktivitet till skillnad 

från Instagram och X. Rumble är utformat för livestreams och video-innehåll, och skiljer sig 

från Instagram och X på flera sätt. Istället för en profil behöver en användare skapa en kanal 

för att lägga upp videor och livestreams. Länkar till andra sociala medier såsom Instagram 

och Facebook kan inkluderas som ikoner på kanalens startsida, och en egen “About” flik 

finns där användare kan beskriva kanalens innehåll. Rumble använder sig av taggar som 

används för att kategorisera sin video. 

En funktion som Rumble erbjuder till skillnad från X och Instagram är att det går att ogilla en 

video eller stream, och antalet gilla/ogilla markeringar visas vid videon. Likt X har Rumble 

en sida för innehåll som trendar. De har även en “Editors pick” flik där olika videor väljs ut 

och visas upp. En anmärkningsvärd funktion på Rumble är integreringen mellan Rumble och 

plattformen Locals. Locals är en webbplats som fungerar som en prenumerationstjänst för 
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kreatörer online där de kan ladda upp exklusivt innehåll som endast prenumeranter kan se 

(Rumble u.å.b). Enligt Treem & Leonardi (2013, s. 153) används synlighet för att 

representera, och även överrepresentera sig själv på en plattform. De beskriver att denna typ 

av överrepresentation, exempelvis länkar till andra plattformar där användaren är aktiv, kan 

leda till att fler får tillgång till användarens innehåll och därmed uppmärksamhet av andra 

användare. På Rumble finns en specifik ruta där en användare kan lägga in en länk till sitt 

Locals konto längst upp på kanalens profil. Detta kan ses som ett sätt att överrepresentera sig 

själv när det en åskådare först får se är länkar till ett antal andra sociala medier när kanalen 

besöks. 

4.1.2 Varaktighet 

Sociala medier ger möjligheten till varaktighet på flera olika sätt, huvudsakligen genom att 

inlägg och konton inte försvinner om de inte aktivt raderas av en användare (Treem & 

Leonardi 2013, s. 155). På X, Instagram och Rumble bevaras inlägg såsom videor, bilder, 

textinlägg och kommentarer när de har publicerats. Vid återpublicering (repost) av ett inlägg 

med en egen kommentar på X sparas kommentaren även ifall originalinlägget raderas, och 

det går även att spara inlägg i personliga “bibliotek” med sparat innehåll där användaren kan 

återkomma till dem. Instagram har en funktion där inlägg går att arkiveras, då försvinner 

inlägget från profilen och sparas privat tillsammans med gillamarkeringarna och 

kommentarerna. Detta gör det möjligt för användaren att visa det på sin profil igen när det 

önskas. Rumble har en flik för tittarhistorik där en användare kan se sin egna historik, och 

livestreams sparas som video även efter de har slutat sända live till skillnad från Instagrams 

livestreams. Instagrams story-funktion, där användare kan lägga upp inlägg som visas i ett 

separat flöde från det vanliga, raderas 24 timmar efter publicering. Dock finns en funktion för 

att behålla varaktigheten för stories, vilket kallas för höjdpunkter där användaren kan fästa 

story inlägg permanent på sin profil (Instagram u.å.a). Rumble däremot visar på en lägre grad 

av varaktighet jämfört med de andra plattformarna på grund av att livechatten som visas 

under en livestream försvinner från profilen. Det är inte möjligt att se det som sades i 

livechatten efter att livestreamen är över. 

4.1.3 Redigerbarhet 

Likt de tidigare affordanskategorierna har Instagram och X liknande redigeringsaffordanser, 

såsom möjligheten att redigera sin bio, sina inlägg, kommentarer etc. Det är även möjligt att 

redigera och radera kommentarer och inlägg på efterhand, och användare kan även redigera 
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andra användares kommentarer på sin egna profil. Som tidigare nämnt går det att fästa text-

och bildinlägg för att välja vad de som besöker en profil ska se först, och på Instagram kan 

man även fästa storys på profilen i form av höjdpunkter. Båda plattformarna visar en hög grad 

av redigerbarhet. Det finns ett antal redigeringsmöjligheter på Rumble, specifikt när det gäller 

användarens kanal. Som tidigare nämnt är kanalen något användaren skapar, och det är 

möjligt att ha flera. Det går att ändra profilbild och “Backsplash”, alltså bilden som visas 

bakom profilbilden. Det är även möjligt att skriva i “About” fliken och lägga till sociala 

medie-ikoner med länkar i profilen. Sedan finns möjligheten att redigera en video eller en 

livestreams beskrivning. Det finns inte möjligheten att redigera kommentarer när de är 

publicerade, och det går inte heller att redigera meddelande i live-chatten efter de har 

skickats. 

4.1.4 Anknytning 

Instagram och X afforderar anknytning på liknande sätt, främst med taggning av andra 

användare i profilbion, inlägg, stories med mera. X har länge haft tydliga funktioner som 

anknyter användare till andra användare eller till information på plattformen, och även båda 

på samma gång. När ett inlägg från en användare återpubliceras på en individs profil skapas 

en tydlig koppling mellan individen och informationen i inlägget och även profilen som lade 

upp det ursprungliga inlägget. Detta sker även när en användare gillar ett inlägg eftersom det 

visas på användarens profil. På Instagram går det att lägga upp inlägg tillsammans med ett 

annat konto, då anges båda konton som ansvariga för att ha publicerat inlägget och det ser 

likadant ut på båda profilerna. På Rumble går det inte att tagga eller på något sätt knyta 

samman individer förutom att länka konton i exempelvis en videobeskrivning. Det är dock 

möjligt för en individ att skapa en anknytning mellan sig själv och andra plattformar såsom 

Locals, Instagram och Facebook när de är länkade i kanalens profil. Det är värt att notera att 

Rumble saknade samma höga grad av anknytningsaffordanser som X och Instagram. Det är 

möjligt att svara på specifika kommentarer i kommentarsfältet på videor, likt X och 

Instagram, men utöver det var det svårt att identifiera anknytningar mellan individer på 

Rumble. Till skillnad från på X och Instagram gick det inte att se vilka som följer ett konto 

eller vilka kontot följer. Anknytningarna skedde alltså till största del i kommentarsfälten på 

videor, men även i live-chatten under livestreams. Rumble har ett system där användare får 

ikoner eller “badges” bredvid deras användarnamn när de skriver i livechatten. Vilken ikon en 

användare har beror på deras roll, eller hur mycket pengar de har spenderat på plattformen. 

Har en användare en tornikon betyder det att personen har prenumererat på den aktuella 
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kanalen vilket skapar en anknytning mellan användaren och kanalen/personen som har 

kanalen. En anknytning skapas även mellan de individer som har tornikonen. En sköldikon 

betyder att användaren är en av kanalens moderatorer som har möjligheten att tysta andra 

användare och radera meddelanden (Rumble u.å.c). Dessa ikoner är exempel på 

identitetsmarkörer, som tas upp av Van House (2011). Identitetsmarkörerna kan påvisa en 

användares identitet och vilken roll personen har i en grupp (Van House 2011, s. 428), vilket 

Rumble afforderar genom ikonerna i livechatten. Ikonerna på Rumble kan även ge insikt i 

användarnas ideologier och finansiella status, eftersom vissa av ikonerna visar på hur mycket 

pengar en användare har spenderat på att stödja en kanal. 

4.2 Antifeministers användning av affordanser 
4.2.1 Synlighet 

Samtliga användare lägger upp inlägg där de gör reklam för sin livestream. Dessa typer av 

inlägg läggs upp på plattformarna X och Instagram (via deras Reels funktion), och själva 

livestreamen läggs upp i videoplattformar som bland annat Rumble. Användare 1 och 

Användare 2 lägger upp inlägg vars innehåll i Instagram består mestadels av ett kortare 

videoklipp (Reels) från deras livestream där de säger något som de anser är insiktsfullt. 

Användare 3 gör också reklam för sin livestream på Instagram där han har texten “Användare 

3 på Rumble" på videon för att visa att det är där klippet kommer ifrån. Användare 1 och 

Användare 2 talar inte om varifrån streamen kommer ifrån. Istället har de lagt in en effekt i 

sina Reels där det ser ut som att man får en notis från sin mobil: 

Figur 1: Notis effekten i Användare 1 Instagram Reel 

På plattformen X är det inte lika mycket reklam för deras livestreams. Användare 1 och 

Användare 3 sprider mestadels sina åsikter om olika ämnen kring kvinnor, feminism, politik 
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och så vidare. Användare 2 gör även detta men till skillnad från de andra användarna görs det 

mer reklam för deras stream på Youtube, där det finns en länk i kontots beskrivning. 

Användare 1 och Användare 2 använder synlighetsaffordansen för att sälja sex. När de har 

med kvinnliga gäster har de med bilder på de unga kvinnorna där de är lättklädda i sin 

thumbnail. Detta görs för att locka publik då sexuellt innehåll ger mer uppmärksamhet och 

klick (Stewart, Dalakas och Eells 2022, s. 709). Användare 1 och Användare 2 ger enbart 

kvinnor möjligheten att anmäla sig till att gästa i deras show via Instagram. Att de enbart kan 

anmäla sig via instagram kan vara avsiktligt då detta ger en anknytning till kvinnornas konton 

och bilder som de har lagt ut. Eftersom Instagram är en plattform där bilder och det visuella 

är centralt ger det de en möjlighet för användarna att se hur kvinnorna ser ut innan de bjuds 

in. Bilderna i Användare 1 och Användare 2 "thumbnail" kommer från kvinnornas Instagram. 

Det stämmer överens med det Ging och Siapera (2018, s. 519) hävdar om hur antifeminister 

har fokus på kvinnokroppen eftersom det inte finns någon möjlighet att ansöka till att vara 

med i podcastarna genom X eller Rumble eftersom bild-innehåll inte är en huvudfunktion på 

de plattformarna. 

Ett annat sätt som synlighetsaffordansen används för att engagera publiken är att använda så 

kallade klickbete rubriker till sina livestreams. Klickbete betyder att rubrikerna är överdrivna 

eller vilseledande för att locka personer till att klicka. De kan bland annat innehålla 

känslomässiga löften eller undanhålla viktig information (Wikipedia 2021). Som tidigare 

nämnt har bilder på lättklädda kvinnor använts som klickbete. I detta fall innebär det att 

rubrikerna bland annat utlovar drama och att livestreamen därför är värd att se. Oftast handlar 

rubrikerna om drama bland de kvinnliga gästerna med rubriker som “Kan Svarta Personer 

Vara Rasistiska? Cat Fight Under en Hetsig Debatt!”, “Ensamstående Mamma Går Ut 

Gråtandes efter DET HÄR…. Och Irriterande Indisk Feminist…”, “Kvinnor BRÅKAR om 

50/50 Relationer” och “Johan AVSLÖJAD!? 7 tjejer + Hemlig Gäst”. Samtidigt som 

rubrikerna utlovar drama används de även för att nedsätta de kvinnliga gästerna då det 

engagerar publiken eftersom de själva har en nedvärderande syn på kvinnor. En faktor som 

kännetecknar klickbetet är användningen av versaler som används på ord som är 

känslomässiga. Exempelvis orden “HETSIG” och “BRÅK” används ofta. 

Både Mohamed (2023) och Khazraee och Novak (2018) liknar onlineutrymmen vid en 

teaterscen där synlighetsaffordanser används för att skapa ett framträdande för en publik. 
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Även redigerbarhet påverkar framträdandet, och ett centralt begrepp som används av 

Mohamed (2023, s. 168) är självrepresentation, vilket innebär ett aktivt val av hur en 

användare presenterar sig själv på en online-plattform. De tre användarna publicerar mycket 

reklam för att få större spridning för deras livestream och andra konton. Exempelvis 

återpublicerar Användare 2 till stor del bara inlägg som han har taggats i på X, eller som på 

något sätt handlar om honom. Samma sak observeras på Användare 3:s konto. Användare 2 

följer endast sitt personliga instagram och X konto, vilket gör att hans personliga konto blir 

mer synligt. Enligt Treem och Leonardi (2013, s. 153) kan denna typ av självrepresentation 

anses som självisk, men den kan även ge större chanser för kollaborationer med andra 

användare. Vi har observerat att publiken inte verkar reagera på självrepresentationen på ett 

negativt sätt. Snarare verkar det konstanta marknadsförandet av användarnas egna konton 

uppmuntra följare att delta i livestreams och skicka pengar. Som tidigare nämnt ser vi tydliga 

exempel på hur de tre användarna använder synlighetsaffordanser för att engagera sin publik. 

“Thumbnail-bilderna” som används för livestreams på Rumble är det tydligaste exemplet på 

detta. Treem och Leonardi (2013, s. 161) beskriver att synlighets- och redigeringsaffordanser 

ofta används i ett opportunistiskt syfte och att innehåll på sociala medier skapas med en 

publik i åtanke. Eftersom många av Användare 1 och Användare 2:s titlar beskriver hur de 

kvinnliga gästerna blir arga, stormar ut eller gråter kan man dra slutsatsen att publiken de 

skapar innehåll för är majoriteten män med antifeministiska åsikter. Khazraee och Novak 

förklarar att dessa affordanser används för att skapa mobilisering i en grupp (2018, s. 6), och 

att affordanserna har möjligheten att påverka sociala interaktioner i allmänhet (2018, s. 9). 

Affordanserna används av de tre användarna främst för att skapa en emotionell reaktion hos 

sin publik, vilket i sin tur leder till mer synlighet och uppmärksamhet på de digitala 

plattformarna. 

Alla tre användare är verifierade på de observerade plattformarna. Enligt en studie av Xiao, 

Wang, Kulshrestha, och Mayer (2023, s. 3) anser inte användare att verifieringsmarkörer får 

dem att aktivt lita på eller dela information från ett konto. Dock visade det sig att användare 

antog att verifierade konton är personen de uttalar sig att vara, vilket underlättar publiken att 

hitta användarnas officiella konton (2023, s. 5). 

4.2.2 Varaktighet 

Alla tre användare använder Rumble istället för Instagram när det gäller att livestreama. En 

anledning till detta skulle kunna vara affordansen för varaktighet som finns på Rumble 
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gentemot Instagram. På instagram sparas inte livestreams till skillnad från Rumble där allt 

förutom livechatten sparas på plattformen. Denna varaktighet på Rumble gör det även möjligt 

för användarna att återanvända innehållet på andra plattformar. Exempelvis publicerar alla tre 

användare klipp från deras livestreams på Instagram. Enligt Treem och Leonardi (2013, s. 

155) ger affordanser för varaktighet möjlighet att omkonstruera innehåll och även sätta det i 

nya kontext. De tre användarna gör detta genom att publicera kortare klipp från livestreams 

på Instagram och andra plattformar. Detta tillåter även användarna att nå ut till en bredare 

publik med sitt innehåll och på så sätt få fler potentiella följare som intresserar sig av deras 

konton. En annan funktion som finns på Instagram kallas för “remix” där en användare kan ta 

en Reel (video) från ett annat konto och redigera och återpublicera den. Remix-funktionen 

ökar ett inläggs varaktighet då det fortsätter existera även ifall originalinlägget skulle raderas. 

Exempelvis återpublicerade en användare en reel från Användare 3, där personen även taggar 

nya användare i det återpublicerade klippet. Detta skapar ett ytterligare lager av synlighet och 

anknytning till inlägget. Dock observerades inte att denna sorts återpublicering eller “remix” 

förekom ofta på någon av de tre användarnas konton. 

Användare 1 och Användare 2 använder affordansen “höjdpunkter” för att bevara 

story-inlägg som vanligtvis raderas efter 24 timmar. Dessa inlägg sparas på deras profil där 

användare kan se tillbaka på dem. Användare 2 sparar videor de lagt ut på de som gästar på 

podcasten, och ibland återpubliceras även gästernas egna stories där de är på plats för 

podcasten på Användare 2s profil. Användare 1 har sparat liknande höjdpunkter, dock 

innefattar det story-inlägg de själva har lagt upp som endast visar manliga gäster. Användare 

2 har använt höjdpunkter-funktionen ett flertal gånger under observationens gång medan 

Användare 1 inte har det. Användare 3 använder inte funktionen alls, möjligtvis för att han 

inte har gäster på samma sätt som de andra två användarna har. Genom att använda 

höjdpunkter på sättet som Användare 2 gör, bevaras alla gäster som har deltagit i podcasten, 

vilket signalerar till potentiella framtida gäster om de passar målgruppen av gäster som får 

delta i podcasten. Det är även ett enkelt sätt att ge nya tittare en idé om vad för typ av podcast 

det är på Instagram där hela livestreams inte kan publiceras. Det underlättar även för 

användare när problemet med hög belastning på sociala plattformar uppkommer, vilket 

nämns av Treem och Leonardi (2013, s. 159). Eftersom alla tre användare publicerar många 

livestreams på olika plattformar blir det svårt för publiken att gå igenom dessa och se vilka 

typer av gäster deltar. Genom att visa upp detta i höjdpunkter på instagram förenklar man det 

för potentiella tittare. En annan slutsats av Treem och Leonardi (2013, s. 158) som beskriver 
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att inom organisationer så är det större chans att användare återpublicerar innehåll från 

personer de redan följer eller har någon slags relation med. Detta syns på Användare 2s profil 

på Instagram i form av de återpublicerade inläggen på höjdpunkter. På X observerades en 

trend från alla tre användare att återpublicera innehåll där användarna själva taggas, eller som 

på något sätt handlar om användarna. 

4.2.3 Redigerbarhet 

Redigerbarhet används av användarna för att presentera sig själva och sitt innehåll för att 

engagera sin publik. På Rumble har bland annat Användare 1 ändrat rubriken på sin 

livestream för att öka klickbetet. Rubriken ändrades från “Användare 1 eftersändning med 

tjejer” till “Kan Svarta Personer Vara Rasistiska? Catfight Under en Hetsig Debatt!”. Den 

ändrades från en mer neutral ton till en som är uppseendeväckande med ett känsligt ämne. 

Denna ändring kan ha skett på grund av att livestreamen inte fick många tittare från början. 

På X har Användare 1 fäst ett inlägg där det tas upp vilka ståndpunkter han har kring olika 

ämnen, främst politiska. Inlägget är en kedja av inlägg med ett inlägg för varje ståndpunkt. 

Bland annat säger han “Feminism är en lögn, män och kvinnor är INTE och kommer aldrig 

vara jämställda. Kvinnor behöver prioritera barn och familj när de är UNGA inte karriärer 

och att vara en hora i universitetet.” Detta kan ändras eftersom ett nytt inlägg kan fästas 

istället ifall användaren har exempelvis ändrat sina åsikter. Att fästa ett sådant inlägg kan 

locka publik då de som håller med blir intresserade av Användare 1 och visar stöd. En 

användare har exempelvis kommenterat detta på det fästa inlägget på Användare 1:s profil: 

“Kvinnor kan plugga och skaffa en ‘karriär’ efter att ha skaffat en familj - om hon fortfarande 

så önskar. Familj och hushållsarbete är mycket mer tillfredsställande än studentlån och ett 

kontor…”. Därmed visar publiken stöd genom kommentarsfunktionen. Sammtidigt kan de 

som inte håller med på samma sätt engagera sig, en användare har exempelvis kommenterat: 

“Jag tror inte jag har någonsin läst så mycket efterblivet på en gång. Grattis till att bryta 

rekordet!”. Att fästa inlägg gör dem även mer synliga för publiken, vilket kan öka 

engegameng för just det inlägget. Moderatorer i livestreams på Rumble har även möjligheten 

att ta bort meddelanden och tysta personer, vilket kan leda till att diskussioner blir ensidiga 

och att vissa åsikter tystas. 

4.2.4 Anknytning 

Både Användare 2 och 3 lägger upp reels på Instagram som inkluderar en Instragram-kreatör 

vid namn Sandra. Vid observation av Användare 2 och 3:s Instagramkonton fann vi att 
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Sandra inkluderas i “thumbnail” bilderna på reels för att få mer visningar och uppmärksamhet 

av publiken. Kommentarerna på dessa reels består i majoriteten av förolämpningar av 

Sandras utseende och vikt, samt mycket användande av fel kön där de kallar Sandra för en 

man eller använder han/honom pronomen när de talar om Sandra. Varken Användare 2 eller 3 

använder anknytningsaffordansen på Instagram som tillåter en användare ett tagga en annan 

användares profil. På Sandras profil fann vi samma podcast-klipp som lades upp av 

Användare 2 där hon var med, och i beskrivningen av klippet skriver Sandra “Om ni inte 

redan har det, glöm inte att kolla in mig på denna veckas @Användare2 podcast �”. Här 

skapar hon en anknytning till Användare 2 och uppmärksammar podcasten för sina följare. 

Användare 2 använder inte denna funktion ofta, och det enda kontot som ofta taggas är hans 

egna privata konto på Instagram. Användare 3 använder inte heller tagga-funktionen, och 

taggar varken Sandra eller andra deltagare i sina inlägg. Ett mönster som identifierades 

mellan alla tre användare var att de sällan använder funktioner för att skapa anknytningar 

med andra användare på någon av de tre plattformarna. På X taggas eller återpubliceras sällan 

innehåll som inte direkt handlar om användarna själva. Exempelvis återpublicerar Användare 

3 ofta innehåll skapat av konton som skapar innehåll om honom, dessa konton har namn 

såsom “Användare 3 nyheter”. Användare 2 anknyter till sina gäster enbart genom att 

återpublicera gästernas stories som filmas på plats när podcasten ska filmas. Användare 1 tar 

mer vara på anknytningsaffordanserna, specifikt på X där de ibland taggar användare i eget 

innehåll såsom “Användare 1 varför stöttar du @användare & @användare ? För att det är 

det RÄTTA att göra[...]”. De återpublicerar även andra användares inlägg på X, och lägger 

ofta in egna citat för att visa om de håller med inlägget eller inte. På Instagram taggar de 

sällan användare förutom vissa gäster som publiceras som stories likt Användare 2. Istället 

för att använda plattformarnas affordanser engagerar Användare 3 ofta sin publik direkt för 

att skapa en anknytning med dem i hans livestreams. Exempelvis kan han säga “Chatten tror 

ni att de gjorde det här på grund av allt ‘GTA5 är inte ett feministiskt spel, det är 

kvinnofientligt?” i en livestream där “Chatten” är de som kollar på streamen. 

Rumble har färre anknytningsaffordanser än Instagram och X, där det enda användare kan 

göra för att benämna eller skapa en anknytning med andra användare på plattformen är att 

lägga in länkar i beskrivningen på videon. I livechatten eller kommentarerna finns det 

exempelvis ingen funktion för att tagga användare på samma vis som på Instagram och på X. 

Det går å andra sidan att se vilken typ av anknytning olika användare har till ett konto 

beroende på de ikoner som visas bredvid användarnamnet när en tittare skriver i chatten. På 
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samma sätt identifieras de som modererar chatten med en sköld-ikon bredvid namnet. Under 

observationen av en livestream av Användare 1 noterade vi moderatorernas beteende och hur 

de interagerade med chatten. En användare frågade direkt “Hej moderatorer varför blir folk 

censurerade för att de hatar svarta?”, till vilket en moderator svarade med “Rumble har 

fortfarande användarvillkor som alla måste följa”. Detta indikerar att det har varit tillfällen då 

moderatorer har behövt radera eller tysta användare som uttrycker sig rasistiskt. En liten 

stund senare skriver en moderator “W rasism” och “�Allt jag vill ha i julklappppp är 

RASISM��”. Utöver detta deltog inte moderatorerna i diskussionen så mycket, snarare 

reagerade de på vissa saker genom att använda gif-filer eller memes. Mohamed (2023, s. 166) 

diskuterar hur moderatorer i sociala medier påverkar polariserad diskussion. Han visar på att 

moderatorer har möjligheten att både lugna ner diskussioner, men även uppmuntra 

polariserad interaktion i online-utrymmen. Eftersom moderatorsymbolen afforderar en 

anknytning mellan Användare 1 och deras livestream på Rumble så ger det intrycket att om 

moderatorerna uttrycker någonting är det fritt fram för andra i publiken att uttrycka liknande 

åsikter i chatten. 

5. Diskussion och slutsatser 

5.1 Identiteter och polarisering 

En av de identitetstyper som identifieras av Mohamed (2023) är motståndsidentitet, vilket är 

den identitetstyp som passar in bäst på de grupper som har observerats i den här studien. 

Motståndsidentitet karaktäriseras av ett “vi” mot “dem” perspektiv (ibid, s. 150) vilket är 

märkbart hos de tre observerade användarna och deras publik. “Dem”-identiteten är i dessa 

fall främst kvinnor och även människor som är feminister eller som är för "woke"-kulturen. 

Woke är ett uttryck för personer som är medvetna om ojämlikheter i samhället. “Vi” är främst 

män som håller med om de åsikter som användarna uttrycker på sina sociala 

medier-plattformar. Mohamed (ibid, s.150) förklarar även att grupper med motståndsidentitet 

använder negativ retorik, toxiska formuleringar och även bilder och memes för att uttrycka 

sig. I vår studie ser vi detta specifikt i kommentarsfält och livechatten på livestreams. 

Mohamed (ibid, s. 151) identifierar att polariserad interaktion blir starkare med hjälp av 

gilla-markeringar, vilket vi menar även skulle kunna benämnas som anknytningsaffordanser 

där användare visar sitt ställningstagande genom att gilla inlägg och kommentarer på alla tre 

plattformar. Kommentarer med många gilla-markeringar brukar ofta visas högre upp i ett 
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kommentarsfält på alla tre plattformar (X, Instagram och Rumble). Detta ger en tydlig bild av 

vilka åsikter användarnas publik har och vilka de anser är “dem”-identiteten i gruppen. I 

livestream chatten på Rumble går det inte att gilla andras meddelanden, Mohamed (ibid, s. 

152) berättar att även kommentarer med negativa uttryckssätt bidrar till polarisering i en 

grupp. Detta är tydligt i livechatterna, då de flesta meddelanden består av toxiska 

formuleringar mot kvinnor eller svarta personer. Att flera användare i livechatten uttrycker 

samma åsikt, exempelvis att många kallar en kvinna för hora, skulle enligt vår mening kunna 

skapa en liknande effekt som gilla-markeringar där det blir lätt att se gruppens åsikter kring 

ett ämne eller individ. Är det ett flertal personer som skriver en specifik emoji eller uttrycker 

en specifik åsikt anser vi att det är större chans att fler vill vara med och skriva samma sak för 

att förstärka samhörigheten i gruppen. Detta blir speciellt markant när kommentarerna 

uttrycker motstånd mot någon specifik individ som deltar i livestreamen. Vi noterar även att 

affordanserna i en plattform kan ge användare makten att porträttera sig själva och andra på 

ett visst sätt. Detta är tydligt speciellt i Användare 1 och 2:s “thumbnail”-bilder på deras 

livestreams där de väljer att visa upp bilder som målar kvinnorna i ett sexuellt ljus. 

Det vi kan lära oss av hur dessa plattformarna är designade är som sagt att gilla-markeringar 

på sociala medieplattformar har potential att påverka användares uppfattning och leda till 

polarisering. När användare markerar innehåll de gillar, skapas en synlig indikation av 

popularitet och acceptans. Detta fenomen kan i vissa fall skapa en filterbubbla där användare 

enbart utsätts för åsikter och perspektiv som överensstämmer med deras egna, vilket kan 

förstärka befintliga åsikter och bidra till ökad polarisering. Instagram erbjuder dock en 

möjlighet för användare att förebygga denna effekt. Plattformen tillåter användare att dölja 

antalet likes på sina inlägg. Detta kan vara ett medvetet val för att främja en mer balanserad 

och mindre polariserad användarupplevelse. Trots denna möjlighet har inga av de 

observerade användarna valt att dölja gilla markeringar. Rumble, å andra sidan, skiljer sig då 

plattformen är särskilt utformad för livestreams och videor. Till skillnad från X och Instagram 

finns det en möjlighet i Rumble att ogilla videor. Denna negativa feedback ger användarna 

möjlighet att uttrycka missnöje eller oenighet mot inlägget. På samtliga plattformar har 

användarna en möjlighet att länka till andra sociala medieplattformar och därmed öka sin 

synlighet och räckvidd. För att öka synlighet och uppmärksamhet på sociala medier använder 

användarna olika strategier. Verifieringsmarkörer, taggning och länkar till andra plattformar 

utgör verktyg för att öka synlighet. Denna ökade synlighet kan skapa en överrepresentation 
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av vissa användare och därmed leda till en förstärkning av deras åsikter och innehåll. Det blir 

då viktigt att granska hur dessa verktyg kan påverka användarna och om det kan bidra till 

ökad polarisering. 

5.2 Kritisk design och ojämlikhet 
Begreppet reifikation är relevant i detta sammanhang då kända antifeministiska kreatörer 

betraktas som auktoritära figurer som sprider påståenden om bland annat könsroller och 

kvinnor (Bardzell & Bardzell 2013, s. 3298). De presenterar detta som naturligt och positivt. 

Via sociala medier blir användaren indoktrinerad av denna information, vilket kan leda till att 

de själva fortsätter att sprida det vidare online och offline och framställa det som objektiv 

fakta. Målet med kritisk design är att bekämpa reifikation. Många antifeminister betonar 

vikten av yttrandefrihet och kritiserar plattformar som de anser begränsar eller censurerar 

olika åsikter. Rumble presenterar sig som en plattform som värdesätter yttrandefrihet. 

Plattformen separerar sig själv från andra plattformar där de anser att andra plattformar 

stödjer “cancel culture”, istället erbjuder de en öppen plattform där de ger ett fritt utrymme 

för en öppen diskurs (Rumble 2022). Vissa antifeminister kan se Rumble som ett alternativ 

till mer etablerade sociala medieplattformar, där de kanske upplever att deras åsikter inte 

tolereras eller respekteras på samma sätt. Till exempel det är känt att Användare 1 och 

Användare 3 har tidigare blivit avstängda från plattformar som X och Youtube och då har de 

flyttat över till Rumble där de finner mer frihet i hur de kan uttrycka sig med färre 

konsekvenser. Att vissa varaktighetsaffordanser saknas på Rumble kan även tyda på att 

plattformen vill gömma undan det som sägs i exempelvis livestreams. 

Rumble arbetar till viss mån emot att ha någon form av kritisk design i sin plattform, genom 

att ge varje skapare en stor frihet att framföra sina åsikter. Plattformen hävdar öppet att den är 

fri från censur, vilket innebär att det inte finns några överdrivna begränsningar eller 

inskränkningar när det gäller det innehåll som användarna delar. Detta tillvägagångssätt kan 

ses som en strategi för att främja en diversifierad mångfald av innehåll och röster, där 

kreatörerna ges maximalt utrymme för kreativitet och yttrandefrihet. Genom att betona denna 

avsaknad av censur positionerar sig Rumble som en plattform som ger skaparna autonomi 

över sina uttryck. Därför finns det troligtvis inget intresse av plattformen att utveckla en 

kritisk design där man främjar kritiskt tänkande hos användarna då det kanske ses som upp 
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till användaren själv att hantera det. Det är denna frihet som attraherar antifeminister då de 

har erfarenhet av att ha blivit avstängda från andra sociala medie plattformar tidigare. 

X börjar följa Rumbles spår där man har mer frihet att uttrycka sig. X har exempelvis hävt 

avstängningen av många kända användare i den politiska högern (Binder 2022). Dock hävdar 

Elon Musk (Föredetta VD för X) att hatfulla och negativa inlägg kommer att bli 

nedprioriterade och inte få några intäkter. Detta innebär att det ska vara svårt att hitta inlägget 

om man inte aktivt söker efter det själv (Musk 2022). Men i vår observation har vi märkt att 

detta inte stämmer helt då vi har sett ett flertal negativa inlägg i vårt flöde efter att ha 

observerat de antifeministiska användarna. Dessa inlägg är bland annat sexistiska och 

rasistiska och kommer även från användare som vi inte följer. Å andra sidan har både X och 

Instagram infört vissa medel i sin design för att främja kritiskt tänkande, som exempelvis att 

ha med text som flaggar för falskt innehåll i inlägg som sprider desinformation om någon 

händelse. Detta görs för att skapa medvetenhet om potentiellt vilseledande information och 

uppmuntra användare att granska och ifrågasätta det de konsumerar. Dock har vi inte sett 

detta hos de antifeministiska konton som vi observerade. En möjlig förklaring till detta kan 

vara för att det är svårare att flagga för falsk information då antifeminister ofta kommenterar 

negativt om kvinnor som inte passar deras bild av den ideala kvinnan snarare än att sprida 

uppenbar desinformation. De konstanta negativa kommentarerna leder till stereotyper och en 

illusion bland publiken om hur kvinnor är i samhället. Det blir särskilt utmanande att flagga 

för desinformation när detta sker på ett sådant subtilt sätt, eftersom dessa antifeministiska 

konton ofta inte skapar direkt falsk information, istället sprids fördomar och stereotyper. 

Frågan blir hur man kan skapa kritisk design som förebygger reifikation som till exempel 

negativa stereotyper om en grupp. 

Rumbles fokus på yttrandefrihet kan påverka användarnas användning av affordanser. De 

utnyttjar Rumbles livestream affordans för att publicera långa livestreams där de inte behöver 

censurera deras åsikter. För att kunna nå till en bredare publik väljer de bland annat att 

redigera klipp från deras livestream och publicera det på Instagram där det som sägs följer 

plattformens riktlinjer för att undvika att bli avstängda eller liknande. Men de gör mycket 

reklam för Rumble för att de vill att så mycket av publiken som möjligt i Instagram och X ska 

kunna ta del av deras ocensurerade budskap i Rumble. På så sätt kan deras ocensurerade 

budskap få så mycket spridning som möjligt och skapa en större publik i Rumble. Ett 

exempel på detta är att publiken använder livechatt affordansen för att interagera direkt med 

Användare 3. Det används för att visa sitt missnöje om att huvudpersonen i TV-spelet GTA 6 
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är en kvinna. I vår observation märkte vi att live chatt affordansen inte främjar kritiskt 

tänkande eftersom det inte finns några affordanser som hjälper publiken att tänka efter innan 

de skriver ett meddelande. 

5.3 Framtida forskning 

I framtida studier kan det vara fördelaktigt att undersöka vilka designlösningar kan användas 

för att förebygga reifikation och uppmuntra kritiskt tänkande bland användare. Detta kan 

innebära att utforska hur gränssnitt, algoritmer och designelement kan utformas för att 

förebygga filterbubblor och erbjuda användare en mer informerad och varierad syn på olika 

perspektiv. Detta kan motverka ensidiga världsbilder och främja ett mer kritiskt tänkande. 

För kommande forskning kan perspektivet även vidgas där fler sociala medieplattformar 

undersöks, såsom Youtube och Twitch, samt att granska andra antifeministiska användare. 

För att få ett mer trovärdigt resultat hade det varit fördelaktigt att observera ett större urval av 

användare. Att inkludera fler plattformar och användare i undersökningen kan ge en bredare 

förståelse för hur antifeministiska diskussioner utvecklas och sprids online. Det kan även ge 

förståelse för vilket inflytande andra plattformar har i hur antifeministiska användare 

engagerar sin publik. 

För att fördjupa insikterna i denna forskning föreslår vi också att använda andra 

undersökningsmetoder, såsom intervjuer med användare som deltar i dessa diskussioner. 

Genom att direkt få kunskap om deras perspektiv och motiv bakom deras deltagande kan 

forskningen få en djupare förståelse för de individuella erfarenheterna och drivkrafterna i 

dessa digitala samtal. En ytterligare metod som kan användas för att få en mer djupgående 

insikt är att genomföra en netnografisk studie. Denna metod innebär att forskarna aktivt deltar 

i och observerar interaktioner och diskussioner i sociala medier (Bell & Waters 2016, s. 30). 

Genom att fokusera på affordanserna på dessa plattformar kan forskningen analysera hur de 

tekniska och interaktiva funktionerna påverkar tonen och riktningen av antifeministiska 

diskussioner. En netnografisk studie skulle möjliggöra en förståelse av kontexten av de 

digitala sammanhangen och hur användarna navigerar och interagerar med plattformarna. 
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5.4 Slutsats 
5.4.1 Vilka affordanser har plattformarna X, Instagram och Rumble och hur skiljer de sig 

ifrån varandra? 

Alla tre plattformar erbjuder en mängd affordanser för synlighet, särskilt Instagram och X 

som har flertal funktioner för att öka sin spridning på plattformen. Instagram och X erbjuder 

exempelvis möjligheten att fästa inlägg på ens profil samt förslagsfunktioner för liknande 

inlägg och konton att följa. Vi fann att Rumble saknade en del viktiga affordanser som 

Instagram och X har, exempelvis affordanser för varaktighet såsom att livechatten sparas 

efter livestreams, och affordanser för anknytning såsom att kunna tagga andra användare på 

plattformen. 

Studiens observationer visar att användarnas interaktioner utspelar sig över flera plattformar 

och att de ofta anknyter sig till andra plattformar via länkar, Till exempel kan användare 

lägga in länkar till andra hemsidor och sociala medieplattformar i beskrivningen på deras 

konton eller i videobeskrivningen på Rumble. Denna mängd plattformar ger användare en 

möjlighet för större spridning och förstärkning av antifeministiska perspektiv. Detta bekräftar 

Postill och Pink (2012) teori om att dessa interaktioner kan vara komplexa då det sker på flera 

olika plattformar. Designen på plattformarna skapar inte en miljö som främjar kritiskt 

tänkande. Användarna har frihet att framföra vilka påståenden som helst utan att bli utmanade 

eller ifrågasatta av själva plattformen på alla tre plattformar, men speciellt på Rumble. Det 

innebär att när användare sprider sina åsikter eller påståenden behöver deras följare inte 

genomgå någon form av kritisk granskning från plattformen själv. Följaktligen kan 

användarna hävda vad som helst, och deras följare kan acceptera dessa påståenden utan att ha 

något systematiskt stöd för att tänka kritiskt, då plattformen inte aktivt främjar en sådan 

förmåga. Detta skapar en atmosfär där åsikter och påståenden kan presenteras som sanningar 

utan att utmanas. 

Plattformarna, specifikt Rumble, uppmuntrar inte kritiskt tänkande och afforderar publiken 

att uttrycka sig hatiskt i livechatten på livestreams, som därefter raderas efter sändning. 

Medan Instagram och X har en del affordanser som informerar användare om information 

skulle kunna vara felaktig, erbjuder inte Rumble någon sådan funktion. Verifieringsmarkörer 

kan även förstärka vikten av information från konton. Enligt Xiao et al. (2023, s. 5) är 

verifieringsmarkören en indikation på att en profil är den personen utser sig själv att vara. 
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Skulle en verifierad användare använda synlighetsaffordanser för att exempelvis skriva om 

hens kunskaper och kvalifikationer i beskrivningen på ett konto skulle majoriteten av andra 

användare acceptera det som fakta. 

5.4.2 Hur använder antifeministiska konton affordanser för att engagera sin publik? 

Vi fann ett mönster i hur de tre användarna representerade sig själva på plattformarna. Alla 

tre användare använde sig av synlighetsaffordanser på plattformarna för att göra reklam för 

sina egna livestreams och sociala medier. De anknöt sällan till andra användare, istället låg 

fokuset på dem själva i nästan allt deras innehåll. Exempelvis använde de 

varaktighetsaffordanser för att återanvända deras egna innehåll i andra format på olika 

plattformar, såsom videoklipp publicerade på Instagram som direkt togs från livestreamen 

från Rumble. 

Inom antifeministiska kretsar används synlighetsaffordanser aktivt för att visa sitt hat mot 

kvinnor, genom exempelvis livechatten på en användares livestream eller när användarna 

själva exempelvis skriver inlägg på X. Även om plattformar som X och Instagram försöker 

främja kritisk tänkande i sin design genom att flagga för desinformation, kan det vara svårt att 

förhindra spridningen av negativa stereotyper om kvinnor. 

Användarna använder sig av affordanserna på plattformarna för att skapa en “vi” mot “dem” 

mentalitet för att locka till publik. Deras publik är en del av “vi” gruppen medan “dem” är 

fienden som bland annat kvinnor och feminister. Användarna deltar aktivt i denna 

polarisering genom att exempelvis förnedra kvinnorna i sina “thumbnails” och i sina 

klickbete-rubriker. De gör detta genom att använda bilder på kvinnorna där de är lättklädda, 

samt titlar där kvinnorna ofta benämns som dramatiska och irrationella. Användare har även 

egna onlinegrupper som de anknyter sig till via länkar i plattformar som Rumble där “vi” 

gruppen har möjlighet att skapa en ännu större sammanhållning. Livechatten och Superchat 

(En funktion där tittare kan betala för att framhäva sina meddelanden under en livestream, 

vilket ger dem ökad synlighet och uppmärksamhet) i livestreams är ännu en möjlighet som 

afforderar publiken att skapa en starkare sammanhållning samtidigt som de gemensamt ser 

ner på de kvinnliga gästerna. Detta bekräftar både Kaati et al. (2019) och Khazraee och 

Novaks (2018) teori om att affordanserna i sociala medier kan påverka den kollektiva 

identiteten och att denna polarisering kan bidra till radikalisering. 
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	1. Inledning 
	1. Inledning 
	I det digitala landskapet har sociala medieplattformar blivit utrymmen där olika åsikter och ideologier växer fram, och därmed har de också blivit centrum för samhällsdebatter. En av dessa pågående diskussioner rör frågor om feminism och antifeminism, och hur dessa perspektiv formuleras på olika plattformar. Enligt Ging och Siapera (2018) har kvinnohatet i sociala medier lett till att kvinnor internationellt känner sig trakasserade vilket har ändrat hur de använder sociala medier. Även om det bara är ord på
	Denna uppsats syftar till att utforska och analysera hur affordanser, det vill säga de inneboende möjligheterna och begränsningarna i interaktionsdesignen, påverkar den antifeministiska diskussionen på tre specifika plattformar: X (före detta Twitter), Instagram och Rumble. Begreppet affordans kommer från det engelska ordet affordance vilket betyder att egenskaper hos föremål eller tjänster möjliggör en viss typ av användning eller handling. Det innebär att en person kan utföra en specifik handling eftersom
	X är en mikroblogg-plattform där användare kan dela korta meddelanden som får vara upp till 280 tecken långa. Inlägg på plattformen kan bland annat innehålla text, bilder, länkar och videor. Användare kan följa andra användare för att se deras inlägg i en tidslinje. Man kan gilla inlägg och återpublicera dem för att dela med sina egna följare, och hashtags (#) används för att kategorisera innehållet och göra det sökbart. Instagram är en plattform för delning av bilder och korta videoklipp där användare kan 
	Rumble är en video streaming-plattform där användare kan ladda upp och dela videoklipp. Plattformen erbjuder möjligheter för skapare att tjäna pengar genom bland annat annonser. Den är inriktad på att stödja oberoende skapare och presenterar sig som ett alternativ till de större videoplattformarna som Youtube. Rumble är populär bland den amerikanska-och extremhögern och har därmed blivit kallad för “alt-tech” (Wikipedia 2023). 
	Syftet med denna studie är att fördjupa sig i hur dessa affordanser skapar och styr det utrymme där antifeministiska diskussioner tar form, utvecklas och sprids. Det finns forskning som tyder på att plattformarnas design har en påverkan på användarna. Till exempel beskriver Manikonda, Beigi, Liu och Kambhampati hur rörelsen #metoo gav användare en möjlighet att våga dela med sig av sina berättelser om sexuella trakasserier, och visa stöd för varandra via hashtagaffordansen (2018, s. 2). 
	Forskningsfrågorna som utreds i denna studie: 
	-Vilka affordanser har plattformarna X, Instagram och Rumble och hur skiljer de sig 
	ifrån varandra? 
	-Hur använder antifeministiska konton affordanser för att engagera sin publik? Genom att utforska dessa forskningsfrågor kan det ge insikter i hur teknologin formar och kan kopplas till de sociala och politiska diskurserna i sociala medier. 

	2. Teoretisk bakgrund 
	2. Teoretisk bakgrund 
	2.1 Antifeminism online 
	2.1 Antifeminism online 
	2.1.1 Vad är antifeminism online? 
	2.1.1 Vad är antifeminism online? 
	Antifeministiska rörelser har funnits under en lång tid, och på internet började kvinnohatet i en rörelse som kallas för Manosfären (the Manosphere). Enligt Ging (2017, s. 639) syntes begreppet Manosfär först i ett blogginlägg på Blogspot år 2009 som beskrev begreppet som ett online-nätverk av “men’s interest communities". Senare gjordes begreppet populärt av en person under pseudonymen Ian Ironwood, en marknadsförare i porrindustrin, i sin bok “The Manosphere: A New Hope for Masculinity” år 2013. Manosfärr
	Antifeministiska rörelser har funnits under en lång tid, och på internet började kvinnohatet i en rörelse som kallas för Manosfären (the Manosphere). Enligt Ging (2017, s. 639) syntes begreppet Manosfär först i ett blogginlägg på Blogspot år 2009 som beskrev begreppet som ett online-nätverk av “men’s interest communities". Senare gjordes begreppet populärt av en person under pseudonymen Ian Ironwood, en marknadsförare i porrindustrin, i sin bok “The Manosphere: A New Hope for Masculinity” år 2013. Manosfärr
	filmen The Matrix. Den som har tagit det röda pillret har “vaknat” och är medveten om den brutala verkligheten medan den som har tagit blåa pillret lever i en lögn. Enligt de som tror på denna ideologi har en person vaknat om han inser hur feminismen är en manshatande rörelse som hjärntvättar samhället till att vara emot män och maskulinitet (ibid, s. 640). En drivande faktor för mansofärrörelsen är känslodriven interaktion, specifikt ilska som uppenbarar sig i extrem kvinnofientlighet. En effekt av detta ä

	Enligt Ging och Siapera (2018) finns det en relation mellan onlinekultur, teknologi och kvinnohat. De anser att spridningen av kvinnohat online är ett aktuellt problem. Ging och Siapera (ibid, s. 516) använder olika termer för att beskriva kvinnohatet online, bland annat “gendered cyberhate”, “technology-facilitated violence”, “online abuse”, “hate speech online” och “online misogyny”. De diskuterar hur kvinnor utsätts för skam online. Vissa personer och grupper blir särskilt utsatta för detta, bland annat 
	-

	Kaati et al. (2019) undersökte radikalnationalism i online-sammanhang i en rapport med syfte att förstå hur digitala miljöer kan uppmuntra våld mot olika grupper i samhället. De definierar radikalnationalism som ett trossystem där alla människor inte har lika värde, och där våld får utövas utanför moraliska gränser (ibid, s. 13). I analysen av fem olika digitala forum identifierades de olika sätt radikalnationalistiska grupper använder det skriftliga språket. Exempelvis fann de att många nya ord användes fö
	Kaati et al. (2019) undersökte radikalnationalism i online-sammanhang i en rapport med syfte att förstå hur digitala miljöer kan uppmuntra våld mot olika grupper i samhället. De definierar radikalnationalism som ett trossystem där alla människor inte har lika värde, och där våld får utövas utanför moraliska gränser (ibid, s. 13). I analysen av fem olika digitala forum identifierades de olika sätt radikalnationalistiska grupper använder det skriftliga språket. Exempelvis fann de att många nya ord användes fö
	grupper (ibid, s. 37). “Oss” och “dem” identiteter identifieras i radikalnationalistiska grupper som baseras i konflikter med andra grupper. Motståndarna eller “dem” identiteterna nedvärderas för att skapa en moralisk grund till att motståndarna förtjänar hat och påhopp (ibid, s. 52). Grupperna benämns med olika ord, och en typ av motståndsgrupp är den så kallade “eliten” som styr eller har makt i samhället. Eliten anses försämra levnadsvillkoren i samhället, speciellt för radikalnationalistiska grupper (ib


	2.1.2 Människa-datorinteraktion och feminism 
	2.1.2 Människa-datorinteraktion och feminism 
	Litteratur inom feministisk teori i digitala media skapar en bättre förståelse kring ämnet antifeminism och de grupper som observeras i studien. Bardzell och Bardzell (2013, s. 3297) understryker att Människa-datorinteraktion (MDI) har en påverkan på andra områden än enbart användbarhet. Fokuset har riktat sig allt mer mot frågor som social rättvisa, aktivism, värdeorienterad design, postkolonialism, osv. Med andra ord finns insikten om att MDI-fältet har en större sociokulturell betydelse än vad man tidiga
	Litteratur inom feministisk teori i digitala media skapar en bättre förståelse kring ämnet antifeminism och de grupper som observeras i studien. Bardzell och Bardzell (2013, s. 3297) understryker att Människa-datorinteraktion (MDI) har en påverkan på andra områden än enbart användbarhet. Fokuset har riktat sig allt mer mot frågor som social rättvisa, aktivism, värdeorienterad design, postkolonialism, osv. Med andra ord finns insikten om att MDI-fältet har en större sociokulturell betydelse än vad man tidiga
	arbete, detta innebär att en designer har möjlighet att agera för att motverka problem med samhällsförtryck. 

	Van House (2011, s. 422) utforskar aspekter av feminism inom MDI och hur MDI påverkar skapandet av identitet online, särskilt inom sociala medier. Hon tar upp Judith Butlers teori om normer och könsidentitet i samhället och undersöker hur detta kan manifestera sig i en online-kontext. Ett centralt begrepp i Butlers teori är performativitet. Detta innebär att en persons handlingar är en effekt av bland annat diskurs, system och normer istället för en orsak av dem (ibid, s. 426). Van House (ibid, s. 427) förk
	Enligt Postill och Pink (2012, s. 130) kan sociala interaktioner i grupper online vara komplexa. Det är inte bara ett nätverk som sker på en plattform utan det kan vara flera nätverk som sker över flera olika plattformar. Det behöver inte heller vara isolerat på internet utan det kan även ta plats offline. Samma grupp kan till exempel använda sig av webbforum, sociala medieplattformar och hashtags på X för att interagera med varandra men de kan också finnas offline via olika möten och protester. 


	2.2 Affordanser 
	2.2 Affordanser 
	2.2.1 Vad är affordanser? 
	2.2.1 Vad är affordanser? 
	Begreppet affordans användes ursprungligen av psykologen James Gibson (Norman 2013, s. 12). Affordanser innebär vilka användningsområden ett ting (ett objekt eller ett system etc.) erbjuder människan, och vilka funktioner som föreslås när människan interagerar med någonting (Costanza-Chock 2020, s. 6). Costanza-Chock ger exemplet att en knapp kan ge 
	Begreppet affordans användes ursprungligen av psykologen James Gibson (Norman 2013, s. 12). Affordanser innebär vilka användningsområden ett ting (ett objekt eller ett system etc.) erbjuder människan, och vilka funktioner som föreslås när människan interagerar med någonting (Costanza-Chock 2020, s. 6). Costanza-Chock ger exemplet att en knapp kan ge 
	intrycket att den bör tryckas på, knappen afforderar då tryckning till en användare (ibid, s. 6). Disaffordanser å andra sidan är användningsområden ett ting stoppar användaren att göra, exempelvis ett lås på en dörr disafforderar en person att hen inte kan gå in utan nyckel (ibid, s. 8). 


	2.2.2 Affordanser på sociala medier 
	2.2.2 Affordanser på sociala medier 
	Det finns diverse forskning kring affordanser i online-utrymmen. Xiao, Wang, Kulshrestha, och Mayer (2023) bedrev en studie som undersökte verifieringsmarkörer på plattformen X. Studien utforskade hur det nya prenumerationssystemet för att få verifieringsstatus på X upplevs av användare. De kom fram till att användare ansåg att när en profil har en verifikationsmarkör så betyder det att profilen är autentisk och att användaren är den de säger att de är (ibid, s. 5). En majoritet av de intevjuade användarna 
	En studie utförd av Khazraee och Novak (2018, s. 1) som utforskar hur affordanser i sociala medier påverkar kollektiv identitet och hur de ger möjlighet för protester online. Studien visar på liknande resultat gällande “oss” och “dem” identiteter som studien av Kaati et al. (2019). I Khazraee och Novaks studie analyserades 200 inlägg på Facebooksidan “My stealthy freedom” (2018, s. 6), en sida menad att lyfta upp iranska kvinnor och protestera mot Irans lagar gällande kvinnors rättigheter (ibid, s. 2). Bild
	En studie utförd av Khazraee och Novak (2018, s. 1) som utforskar hur affordanser i sociala medier påverkar kollektiv identitet och hur de ger möjlighet för protester online. Studien visar på liknande resultat gällande “oss” och “dem” identiteter som studien av Kaati et al. (2019). I Khazraee och Novaks studie analyserades 200 inlägg på Facebooksidan “My stealthy freedom” (2018, s. 6), en sida menad att lyfta upp iranska kvinnor och protestera mot Irans lagar gällande kvinnors rättigheter (ibid, s. 2). Bild
	benämner deltagare i gruppen som "vi". "Du" användes för den som är åskådare och ser inlägget online. Lagen, och de som upprätthåller lagen gällande att kvinnor måste ha på sig hijab, kallas även ofta för "dem". Detta förstärker narrativet att i kampanjen “My stealthy freedom” är iranska kvinnor “vi:et” eller “hjältarna” och lagen som kräver att kvinnor ska ha hijab i Iran är “skurken” (ibid, s. 7). De fann även diskussioner som antydde att “skurkarna” i denna kampanj egentligen ansågs vara kvinnoförtrycket

	Affordanser för framträdande innebär att en plattform används för att avsiktligen förmedla ett budskap till en specifik publik. Khazraee och Novak (2018, s. 6) menar att beteenden redigeras med syftet att påverka en publik och skapa mobilisering inom ett ämne. De beskriver även en korrelation mellan affordanser för framträdande och synlighet, och att dessa affordanser bidrar till en “infrastruktur” där affordanserna skapar och påverkar nya sociala interaktioner på en större skala. I “My stealthy freedom”-ka
	En ytterligare fördjupning i resonemanget om identitetsskapande på sociala medier utfördes av Mohamed (2023) i en netnografisk studie av tre facebookgrupper i syfte att förstå kollektiv identitetsformering i sociala nätverk online. De Facebookgrupper som valdes ut var inriktade på svenska samhällsfrågor och hade en stor mängd deltagare (ibid, s. 50). Mohamed (ibid, s. 
	149) fann tre typer av samhörighet vid analysen av facebookgrupperna, samhörighet genom gemensamt motstånd, samhörighet genom gemensam positiv hållning och samhörighet genom gemensam strävan efter nyansering. Han beskriver hur dessa tre samhörighetstyper påverkar tidigare forskning om polarisering i online-utrymmen och hur detta kan tjäna som ett hot mot demokratin. Mohamed (ibid, s. 165) menar att grupper som präglas av samhörighet genom gemensamt motstånd ofta innehåller en fast ståndpunkt emot någonting,
	149) fann tre typer av samhörighet vid analysen av facebookgrupperna, samhörighet genom gemensamt motstånd, samhörighet genom gemensam positiv hållning och samhörighet genom gemensam strävan efter nyansering. Han beskriver hur dessa tre samhörighetstyper påverkar tidigare forskning om polarisering i online-utrymmen och hur detta kan tjäna som ett hot mot demokratin. Mohamed (ibid, s. 165) menar att grupper som präglas av samhörighet genom gemensamt motstånd ofta innehåller en fast ståndpunkt emot någonting,
	denna samhörighetstyp förekom mycket mer sällan än de andra i Facebookgruppernas inlägg och diskussioner (ibid, s. 166-167). Vad gäller studien av facebookgruppen “My stealthy freedom” av Khazraee och Novak (2018) skulle gruppen med största sannolikhet falla in i kategorierna samhörighet genom gemensamt motstånd och samhörighet genom gemensam positiv hållning. Anledningen till detta är att gruppens syfte är att göra motstånd mot Irans kvinnoförtryck (Khazraee och Novak, 2018, s. 7), medan många inlägg även 

	2.3 Teoretisk modell En studie av Treem och Leonardi (2013) som syftar till att undersöka hur affordanser i sociala medier påverkar kommunikation inom organisationer är ursprunget till den teori som den aktuella observationsstudien baseras på. De kategorier som identifierades av Treem och Leonardi kommer att användas för att identifiera affordanser på de tre utvalda plattformarna, X, Instagram och Rumble. Studien redogör för hur kommunikation på sociala medier skiljer sig från annan datormedierad kommunikat
	2.3 Teoretisk modell En studie av Treem och Leonardi (2013) som syftar till att undersöka hur affordanser i sociala medier påverkar kommunikation inom organisationer är ursprunget till den teori som den aktuella observationsstudien baseras på. De kategorier som identifierades av Treem och Leonardi kommer att användas för att identifiera affordanser på de tre utvalda plattformarna, X, Instagram och Rumble. Studien redogör för hur kommunikation på sociala medier skiljer sig från annan datormedierad kommunikat
	Leonardi förklarar att kombinationen av möjliggörandet för dessa fyra kategorier är vad skiljer sociala medier från övrig datormedierad kommunikation (ibid, s. 148). Därefter drog Treem och Leonardi (ibid, s. 144) slutsatser utifrån de olika affordans-kategorierna och diskuterade hur dessa påverkar kommunikation inom organisationer. 



	2.3.1 Synlighet 
	2.3.1 Synlighet 
	Den första affordansen, synlighet, handlar om hur synlig information såsom beteenden och kontakter är på en plattform och hur lätt denna information är att få tillgång till (Treem & Leonardi 2013, s. 150). Treem och Leonardi (ibid, s. 150) menar att även om informationen finns tillgänglig anses den fortfarande som osynlig ifall informationen är svårhittad. Exempel på synlighet inom sociala medie-plattformar är algoritmer som visar upp innehåll till andra användare, synlighet genom sökfunktioner, lista över 

	2.3.2 Varaktighet 
	2.3.2 Varaktighet 
	Varaktighet beskrivs som funktionalitet som sparar innehåll efter att användaren inte aktivt arbetar med det längre. Exempelvis finns innehåll kvar på sociala medier även efter att användaren loggar ut från sitt konto. Varaktigt innehåll kan även användas av andra, och på så sätt bland annat omkonstrueras och visualiseras. Användare kan även återkomma till innehåll gång på gång om det finns kvar på en plattform (Treem & Leonardi 2013, s. 155). De fann även att det var mer sannolikt att anställda inom en org
	Varaktighet beskrivs som funktionalitet som sparar innehåll efter att användaren inte aktivt arbetar med det längre. Exempelvis finns innehåll kvar på sociala medier även efter att användaren loggar ut från sitt konto. Varaktigt innehåll kan även användas av andra, och på så sätt bland annat omkonstrueras och visualiseras. Användare kan även återkomma till innehåll gång på gång om det finns kvar på en plattform (Treem & Leonardi 2013, s. 155). De fann även att det var mer sannolikt att anställda inom en org
	innehåll som samlas på plattformen. Det är både svårt för de som underhåller plattformen att se till så att den inte överbelastas, men även för användaren att navigera genom stora mängder innehåll. En lösning som skulle kunna förebygga överbelastning för användare var att användaren själv får kontrollera vilket innehåll de ser genom de konton som följs (ibid, s. 159). 


	2.3.3 Redigerbarhet 
	2.3.3 Redigerbarhet 
	Redigerbarhet som affordans ger möjlighet för användare att redigera innehåll innan det läggs upp, och även redigera och radera innehåll efter att det har publicerats (Treem & Leonardi 2013, s. 159). Redigerbarhet inkluderar även när en användare kan radera och redigera andra användares kommentarer på sin egen profil (ibid, s. 160). Vid användningen av e-mail kan användaren exempelvis inte ändra formuleringar eller stavfel efter att meddelandet har skickats, medan sociala medie-plattformar ofta har funktion

	2.3.4 Anknytning 
	2.3.4 Anknytning 
	Det finns två typer av anknytningar på sociala medier, anknytning mellan två individer och anknytning mellan individ och information. Två individers anknytning mellan varandra kan exempelvis vara att de följer varandra på en plattform. En komponent av detta är även att andra kan se vilka anknytningar en person har såsom vilka konton som följs av användaren. På så sätt synliggörs en användares sociala nätverk för andra. Individ och information anknyts när en person exempelvis publicerar ett inlägg, då koppla
	Det finns två typer av anknytningar på sociala medier, anknytning mellan två individer och anknytning mellan individ och information. Två individers anknytning mellan varandra kan exempelvis vara att de följer varandra på en plattform. En komponent av detta är även att andra kan se vilka anknytningar en person har såsom vilka konton som följs av användaren. På så sätt synliggörs en användares sociala nätverk för andra. Individ och information anknyts när en person exempelvis publicerar ett inlägg, då koppla
	innehållet samman. Det kan även inkludera när en användare återpublicerar eller kommenterar på något (Treem & Leonardi 2013, s. 162). Treem och Leonardi (ibid, s. 164) förklarar att anknytningar på sociala medier förknippas med större socialt kapital. Användningen av sociala medier i organisationer skapade även ett större kapital för organisationen eftersom de anställda hade kontakt med varandra och information och möjlighet att skapa nya relationer med varandra. Personer som ägnade tid åt att titta på andr



	3. Metod 
	3. Metod 
	3.1 Tillvägagångssätt Vi använde dold observation som metod för denna studie, vilket innebär en observation där deltagarna inte är medvetna om att vi observerar dem. Vi observerade tre användare som alla har ett konto på plattformarna X, Instagram och Rumble. Användarna som observerades benämns som Användare 1, Användare 2 och Användare 3 för att behålla anonymitet. Vi observerade kontona och dess flöde i allmänhet och sedan observerade vi individuella inlägg med antifeministisk retorik och de diskussioner 
	3.1 Tillvägagångssätt Vi använde dold observation som metod för denna studie, vilket innebär en observation där deltagarna inte är medvetna om att vi observerar dem. Vi observerade tre användare som alla har ett konto på plattformarna X, Instagram och Rumble. Användarna som observerades benämns som Användare 1, Användare 2 och Användare 3 för att behålla anonymitet. Vi observerade kontona och dess flöde i allmänhet och sedan observerade vi individuella inlägg med antifeministisk retorik och de diskussioner 
	en analys och jämförde skillnaden mellan konton och de olika plattformarna utifrån det vi har antecknat i tabellen. Målet med vår observationsstudie är att få en bild av hur dessa konton och följare använder affordanser på plattformarna i specifika situationer. 

	Tabell 1: mall för observationsschema 
	Konto: namn 
	Konto: namn 
	Konto: namn 
	X 
	Instagram 
	Rumble 

	Synlighet 
	Synlighet 

	Varaktighet 
	Varaktighet 

	Redigerbarhet 
	Redigerbarhet 

	Anknytning 
	Anknytning 


	3.2 Urval Användare 1 består av två män som håller en podcast/livestream där de diskuterar olika ämnen som dejting, att tjäna pengar och träning inriktat för män. De är kända för sina livestreams där de diskuterar olika ämnen med en grupp kvinnor som de har bjudit in. De brukar debattera ämnen som politik, dejting, relationer och könsroller med dessa kvinnor. De har över 60,000 följare på X, nästan 350,000 följare på Instagram och ungefär 300,000 följare på Rumble. Användare 2 består av en man som också hål
	De här tre kontona valdes eftersom vi kände till dem som stora antifeministiska konton, men vi hade ingen erfarenhet av att ha tagit del av deras innehåll tidigare. Vi valde konton som vi inte hade någon tidigare erfarenhet med för att minska risken för subjektiva resultat. Alla tre användare är kända för att ha kontroversiella åsikter om kvinnor, könsroller och relationer. Till exempel har Användare 1 och Användare 3 hävdat att män ska leda och kvinnor ska följa 
	De här tre kontona valdes eftersom vi kände till dem som stora antifeministiska konton, men vi hade ingen erfarenhet av att ha tagit del av deras innehåll tidigare. Vi valde konton som vi inte hade någon tidigare erfarenhet med för att minska risken för subjektiva resultat. Alla tre användare är kända för att ha kontroversiella åsikter om kvinnor, könsroller och relationer. Till exempel har Användare 1 och Användare 3 hävdat att män ska leda och kvinnor ska följa 
	männen och göra det de är tillsagda. Användare 2 har haft många debatter mot feminister där han kritiserar kvinnor. Alla tre användare uttrycker sig antifeministiskt på sociala medier enligt vår definition av antifeminism. Vi valde användare som hade konton på alla tre plattformar med ett följarantal på minst 10,000. 

	3.3 Metoddiskussion Vi valde observation som metod då observationer kan skapa mer autentiska data om mänskliga interaktioner och är effektivt för att studera naturligt beteende och interaktioner (Alvehus 2019, ss. 97-98). Vår observationsstudie innefattar en dold observation, då de som observeras inte vet om att de blir observerade. Fördelen med en dold observation är att det är en mindre risk för att resultatet blir vinklat då deltagarna inte vet om vår närvaro. Är deltagarna medvetna om att de blir observ
	En dold observation ger samtidigt utrymme för diskussioner om etik och huruvida dolda observationer är problematiska eftersom de som blir observerade inte kan samtycka till deras deltagande. De konton som observeras är offentliga, och enligt Alvehus är dolda observationer i offentlig miljö mindre etiskt problematiska än de som sker i privata miljöer (ibid, s. 98). Vid dold observation, oavsett vilken typ av miljö observationer sker inom, är det viktigt att tänka på vilken information om deltagarna som bör v
	Vi var noga med att inte dra förhastade slutsatser och vi försökte vara så objektiva som möjligt när vi samlade in datan, trots att det var en utmaning att behålla objektiviteten genom studien. Vi lade stort fokus på affordanskategorierna under observationen för att se till så att vi inte lät våra förutfattade meningar påverka resultatet och skapa egna slutsatser för tidigt. Vi fokuserade endast på hur affordanserna används av användarna och inte på användarnas åsikter i sig. 

	4. Resultat och analyser 
	4. Resultat och analyser 
	4.1 Affordanserna i X, Instagram och Rumble För att besvara den första forskningsfrågan utfördes en observation av de tre utvalda plattformarna, X, Instagram och Rumble. Plattformarnas affordanser antecknades enligt Treem och Leonardis (2013) fyra affordanskategorier. 
	4.1.1 Synlighet 
	4.1.1 Synlighet 
	Inledningsvis var det tydligt att plattformarna X och Instagram hade liknande upplägg när det gällde synlighet. Båda plattformar har funktioner som tillåter användaren att lägga in länkar och tagga konton i sin bio, vilket ökar synligheten för dessa konton även på andra plattformar. Det går även att se en lista över vilka profiler ett konto följer samt över vilka som följer kontot. Till skillnad från X har Instagram på vissa konton en begränsad lista där endast ett urval av de som följer kontot är synliga. 
	Inledningsvis var det tydligt att plattformarna X och Instagram hade liknande upplägg när det gällde synlighet. Båda plattformar har funktioner som tillåter användaren att lägga in länkar och tagga konton i sin bio, vilket ökar synligheten för dessa konton även på andra plattformar. Det går även att se en lista över vilka profiler ett konto följer samt över vilka som följer kontot. Till skillnad från X har Instagram på vissa konton en begränsad lista där endast ett urval av de som följer kontot är synliga. 
	autentisk profil, medan detta inte är en självklarhet på X. Oavsett detta får konton med verifieringsmarkör större synlighet, listan av följare på X har exempelvis delat in följare i verifierade och icke-verifierade, där verifierade konton visas upp först. På Rumble å andra sidan krävs det att användaren ansöker om verifieringsmarkören när vissa krav är uppfyllda, exempelvis kan en användare ansöka när deras konto har 1000 följare. Sedan bestämmer Rumble om kontot är kvalificerat att få en markör (Rumble u.

	En annan funktion som identifierades på både Instagram och X var möjligheten att fästa inlägg. På båda plattformar kan användaren fästa inlägg, oavsett om det är en video, bild eller ett textinlägg. Instagram har även en funktion för att fästa sin egen eller en annan användares kommentar i kommentarsfältet på ett inlägg. Alla tre plattformar hade någon slags förslagsfunktion för konton, inlägg eller både och. Instagram hade märkbart fler sådana funktioner. I det vanliga flödet rekommenderas konton och inneh
	X har en Explore sida och även förslag på konton att följa. Rumble har rekommenderat videor som visas i en lista när en användare är inne på en video eller livestream, men ingen Explore page på samma sätt. Istället finns en avancerad sida där användaren kan filtrera genom kategorier, men detta är inte anpassat efter användarens tidigare aktivitet till skillnad från Instagram och X. Rumble är utformat för livestreams och video-innehåll, och skiljer sig från Instagram och X på flera sätt. Istället för en prof
	En funktion som Rumble erbjuder till skillnad från X och Instagram är att det går att ogilla en video eller stream, och antalet gilla/ogilla markeringar visas vid videon. Likt X har Rumble en sida för innehåll som trendar. De har även en “Editors pick” flik där olika videor väljs ut och visas upp. En anmärkningsvärd funktion på Rumble är integreringen mellan Rumble och plattformen Locals. Locals är en webbplats som fungerar som en prenumerationstjänst för 
	En funktion som Rumble erbjuder till skillnad från X och Instagram är att det går att ogilla en video eller stream, och antalet gilla/ogilla markeringar visas vid videon. Likt X har Rumble en sida för innehåll som trendar. De har även en “Editors pick” flik där olika videor väljs ut och visas upp. En anmärkningsvärd funktion på Rumble är integreringen mellan Rumble och plattformen Locals. Locals är en webbplats som fungerar som en prenumerationstjänst för 
	kreatörer online där de kan ladda upp exklusivt innehåll som endast prenumeranter kan se (Rumble u.å.b). Enligt Treem & Leonardi (2013, s. 153) används synlighet för att representera, och även överrepresentera sig själv på en plattform. De beskriver att denna typ av överrepresentation, exempelvis länkar till andra plattformar där användaren är aktiv, kan leda till att fler får tillgång till användarens innehåll och därmed uppmärksamhet av andra användare. På Rumble finns en specifik ruta där en användare ka


	4.1.2 Varaktighet 
	4.1.2 Varaktighet 
	Sociala medier ger möjligheten till varaktighet på flera olika sätt, huvudsakligen genom att inlägg och konton inte försvinner om de inte aktivt raderas av en användare (Treem & Leonardi 2013, s. 155). På X, Instagram och Rumble bevaras inlägg såsom videor, bilder, textinlägg och kommentarer när de har publicerats. Vid återpublicering (repost) av ett inlägg med en egen kommentar på X sparas kommentaren även ifall originalinlägget raderas, och det går även att spara inlägg i personliga “bibliotek” med sparat

	4.1.3 Redigerbarhet 
	4.1.3 Redigerbarhet 
	Likt de tidigare affordanskategorierna har Instagram och X liknande redigeringsaffordanser, såsom möjligheten att redigera sin bio, sina inlägg, kommentarer etc. Det är även möjligt att redigera och radera kommentarer och inlägg på efterhand, och användare kan även redigera 
	Likt de tidigare affordanskategorierna har Instagram och X liknande redigeringsaffordanser, såsom möjligheten att redigera sin bio, sina inlägg, kommentarer etc. Det är även möjligt att redigera och radera kommentarer och inlägg på efterhand, och användare kan även redigera 
	andra användares kommentarer på sin egna profil. Som tidigare nämnt går det att fästa text-och bildinlägg för att välja vad de som besöker en profil ska se först, och på Instagram kan man även fästa storys på profilen i form av höjdpunkter. Båda plattformarna visar en hög grad av redigerbarhet. Det finns ett antal redigeringsmöjligheter på Rumble, specifikt när det gäller användarens kanal. Som tidigare nämnt är kanalen något användaren skapar, och det är möjligt att ha flera. Det går att ändra profilbild o


	4.1.4 Anknytning 
	4.1.4 Anknytning 
	Instagram och X afforderar anknytning på liknande sätt, främst med taggning av andra användare i profilbion, inlägg, stories med mera. X har länge haft tydliga funktioner som anknyter användare till andra användare eller till information på plattformen, och även båda på samma gång. När ett inlägg från en användare återpubliceras på en individs profil skapas en tydlig koppling mellan individen och informationen i inlägget och även profilen som lade upp det ursprungliga inlägget. Detta sker även när en använd
	Instagram och X afforderar anknytning på liknande sätt, främst med taggning av andra användare i profilbion, inlägg, stories med mera. X har länge haft tydliga funktioner som anknyter användare till andra användare eller till information på plattformen, och även båda på samma gång. När ett inlägg från en användare återpubliceras på en individs profil skapas en tydlig koppling mellan individen och informationen i inlägget och även profilen som lade upp det ursprungliga inlägget. Detta sker även när en använd
	kanalen vilket skapar en anknytning mellan användaren och kanalen/personen som har kanalen. En anknytning skapas även mellan de individer som har tornikonen. En sköldikon betyder att användaren är en av kanalens moderatorer som har möjligheten att tysta andra användare och radera meddelanden (Rumble u.å.c). Dessa ikoner är exempel på identitetsmarkörer, som tas upp av Van House (2011). Identitetsmarkörerna kan påvisa en användares identitet och vilken roll personen har i en grupp (Van House 2011, s. 428), v


	4.2 Antifeministers användning av affordanser 
	4.2 Antifeministers användning av affordanser 
	4.2.1 Synlighet 
	4.2.1 Synlighet 
	Samtliga användare lägger upp inlägg där de gör reklam för sin livestream. Dessa typer av inlägg läggs upp på plattformarna X och Instagram (via deras Reels funktion), och själva livestreamen läggs upp i videoplattformar som bland annat Rumble. Användare 1 och Användare 2 lägger upp inlägg vars innehåll i Instagram består mestadels av ett kortare videoklipp (Reels) från deras livestream där de säger något som de anser är insiktsfullt. Användare 3 gör också reklam för sin livestream på Instagram där han har 
	Figure
	Figur 1: Notis effekten i Användare 1 Instagram Reel 
	På plattformen X är det inte lika mycket reklam för deras livestreams. Användare 1 och Användare 3 sprider mestadels sina åsikter om olika ämnen kring kvinnor, feminism, politik 
	På plattformen X är det inte lika mycket reklam för deras livestreams. Användare 1 och Användare 3 sprider mestadels sina åsikter om olika ämnen kring kvinnor, feminism, politik 
	och så vidare. Användare 2 gör även detta men till skillnad från de andra användarna görs det mer reklam för deras stream på Youtube, där det finns en länk i kontots beskrivning. 

	Användare 1 och Användare 2 använder synlighetsaffordansen för att sälja sex. När de har med kvinnliga gäster har de med bilder på de unga kvinnorna där de är lättklädda i sin thumbnail. Detta görs för att locka publik då sexuellt innehåll ger mer uppmärksamhet och klick (Stewart, Dalakas och Eells 2022, s. 709). Användare 1 och Användare 2 ger enbart kvinnor möjligheten att anmäla sig till att gästa i deras show via Instagram. Att de enbart kan anmäla sig via instagram kan vara avsiktligt då detta ger en a
	Ett annat sätt som synlighetsaffordansen används för att engagera publiken är att använda så kallade klickbete rubriker till sina livestreams. Klickbete betyder att rubrikerna är överdrivna eller vilseledande för att locka personer till att klicka. De kan bland annat innehålla känslomässiga löften eller undanhålla viktig information (Wikipedia 2021). Som tidigare nämnt har bilder på lättklädda kvinnor använts som klickbete. I detta fall innebär det att rubrikerna bland annat utlovar drama och att livestream
	Både Mohamed (2023) och Khazraee och Novak (2018) liknar onlineutrymmen vid en teaterscen där synlighetsaffordanser används för att skapa ett framträdande för en publik. 
	Även redigerbarhet påverkar framträdandet, och ett centralt begrepp som används av Mohamed (2023, s. 168) är självrepresentation, vilket innebär ett aktivt val av hur en användare presenterar sig själv på en online-plattform. De tre användarna publicerar mycket reklam för att få större spridning för deras livestream och andra konton. Exempelvis återpublicerar Användare 2 till stor del bara inlägg som han har taggats i på X, eller som på något sätt handlar om honom. Samma sak observeras på Användare 3:s kont
	Alla tre användare är verifierade på de observerade plattformarna. Enligt en studie av Xiao, Wang, Kulshrestha, och Mayer (2023, s. 3) anser inte användare att verifieringsmarkörer får dem att aktivt lita på eller dela information från ett konto. Dock visade det sig att användare antog att verifierade konton är personen de uttalar sig att vara, vilket underlättar publiken att hitta användarnas officiella konton (2023, s. 5). 

	4.2.2 Varaktighet 
	4.2.2 Varaktighet 
	Alla tre användare använder Rumble istället för Instagram när det gäller att livestreama. En anledning till detta skulle kunna vara affordansen för varaktighet som finns på Rumble 
	Alla tre användare använder Rumble istället för Instagram när det gäller att livestreama. En anledning till detta skulle kunna vara affordansen för varaktighet som finns på Rumble 
	gentemot Instagram. På instagram sparas inte livestreams till skillnad från Rumble där allt förutom livechatten sparas på plattformen. Denna varaktighet på Rumble gör det även möjligt för användarna att återanvända innehållet på andra plattformar. Exempelvis publicerar alla tre användare klipp från deras livestreams på Instagram. Enligt Treem och Leonardi (2013, s. 

	155) ger affordanser för varaktighet möjlighet att omkonstruera innehåll och även sätta det i nya kontext. De tre användarna gör detta genom att publicera kortare klipp från livestreams på Instagram och andra plattformar. Detta tillåter även användarna att nå ut till en bredare publik med sitt innehåll och på så sätt få fler potentiella följare som intresserar sig av deras konton. En annan funktion som finns på Instagram kallas för “remix” där en användare kan ta en Reel (video) från ett annat konto och red
	Användare 1 och Användare 2 använder affordansen “höjdpunkter” för att bevara story-inlägg som vanligtvis raderas efter 24 timmar. Dessa inlägg sparas på deras profil där användare kan se tillbaka på dem. Användare 2 sparar videor de lagt ut på de som gästar på podcasten, och ibland återpubliceras även gästernas egna stories där de är på plats för podcasten på Användare 2s profil. Användare 1 har sparat liknande höjdpunkter, dock innefattar det story-inlägg de själva har lagt upp som endast visar manliga gä
	Användare 1 och Användare 2 använder affordansen “höjdpunkter” för att bevara story-inlägg som vanligtvis raderas efter 24 timmar. Dessa inlägg sparas på deras profil där användare kan se tillbaka på dem. Användare 2 sparar videor de lagt ut på de som gästar på podcasten, och ibland återpubliceras även gästernas egna stories där de är på plats för podcasten på Användare 2s profil. Användare 1 har sparat liknande höjdpunkter, dock innefattar det story-inlägg de själva har lagt upp som endast visar manliga gä
	att inom organisationer så är det större chans att användare återpublicerar innehåll från personer de redan följer eller har någon slags relation med. Detta syns på Användare 2s profil på Instagram i form av de återpublicerade inläggen på höjdpunkter. På X observerades en trend från alla tre användare att återpublicera innehåll där användarna själva taggas, eller som på något sätt handlar om användarna. 


	4.2.3 Redigerbarhet 
	4.2.3 Redigerbarhet 
	Redigerbarhet används av användarna för att presentera sig själva och sitt innehåll för att engagera sin publik. På Rumble har bland annat Användare 1 ändrat rubriken på sin livestream för att öka klickbetet. Rubriken ändrades från “Användare 1 eftersändning med tjejer” till “Kan Svarta Personer Vara Rasistiska? Catfight Under en Hetsig Debatt!”. Den ändrades från en mer neutral ton till en som är uppseendeväckande med ett känsligt ämne. Denna ändring kan ha skett på grund av att livestreamen inte fick mång

	4.2.4 Anknytning 
	4.2.4 Anknytning 
	Både Användare 2 och 3 lägger upp reels på Instagram som inkluderar en Instragram-kreatör vid namn Sandra. Vid observation av Användare 2 och 3:s Instagramkonton fann vi att 
	Både Användare 2 och 3 lägger upp reels på Instagram som inkluderar en Instragram-kreatör vid namn Sandra. Vid observation av Användare 2 och 3:s Instagramkonton fann vi att 
	Sandra inkluderas i “thumbnail” bilderna på reels för att få mer visningar och uppmärksamhet av publiken. Kommentarerna på dessa reels består i majoriteten av förolämpningar av Sandras utseende och vikt, samt mycket användande av fel kön där de kallar Sandra för en man eller använder han/honom pronomen när de talar om Sandra. Varken Användare 2 eller 3 använder anknytningsaffordansen på Instagram som tillåter en användare ett tagga en annan användares profil. På Sandras profil fann vi samma podcast-klipp so
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	Plattformarna, specifikt Rumble, uppmuntrar inte kritiskt tänkande och afforderar publiken att uttrycka sig hatiskt i livechatten på livestreams, som därefter raderas efter sändning. Medan Instagram och X har en del affordanser som informerar användare om information skulle kunna vara felaktig, erbjuder inte Rumble någon sådan funktion. Verifieringsmarkörer kan även förstärka vikten av information från konton. Enligt Xiao et al. (2023, s. 5) är verifieringsmarkören en indikation på att en profil är den pers
	Skulle en verifierad användare använda synlighetsaffordanser för att exempelvis skriva om hens kunskaper och kvalifikationer i beskrivningen på ett konto skulle majoriteten av andra användare acceptera det som fakta. 
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	5.4.2 Hur använder antifeministiska konton affordanser för att engagera sin publik? 
	Vi fann ett mönster i hur de tre användarna representerade sig själva på plattformarna. Alla tre användare använde sig av synlighetsaffordanser på plattformarna för att göra reklam för sina egna livestreams och sociala medier. De anknöt sällan till andra användare, istället låg fokuset på dem själva i nästan allt deras innehåll. Exempelvis använde de varaktighetsaffordanser för att återanvända deras egna innehåll i andra format på olika plattformar, såsom videoklipp publicerade på Instagram som direkt togs 
	Inom antifeministiska kretsar används synlighetsaffordanser aktivt för att visa sitt hat mot kvinnor, genom exempelvis livechatten på en användares livestream eller när användarna själva exempelvis skriver inlägg på X. Även om plattformar som X och Instagram försöker främja kritisk tänkande i sin design genom att flagga för desinformation, kan det vara svårt att förhindra spridningen av negativa stereotyper om kvinnor. 
	Användarna använder sig av affordanserna på plattformarna för att skapa en “vi” mot “dem” mentalitet för att locka till publik. Deras publik är en del av “vi” gruppen medan “dem” är fienden som bland annat kvinnor och feminister. Användarna deltar aktivt i denna polarisering genom att exempelvis förnedra kvinnorna i sina “thumbnails” och i sina klickbete-rubriker. De gör detta genom att använda bilder på kvinnorna där de är lättklädda, samt titlar där kvinnorna ofta benämns som dramatiska och irrationella. 
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